Instalacni prirucka NIBE

Tepelné cerpadlo zemé-voda, voda-voda

NIBE F1355
|

<NIBE
IHB CS 2436-2

731082






Obsah

1 Dulezité informace

Bezpecnostniinformace

Symboly

Znaceni

Bezpecnostni opatreni

Sériové Cislo

Likvidace

Informace o zivotnim prostredi .

Prohlidka instalace

2 Dodani a manipulace
Preprava

Montaz

Dodané soucasti

Odstranéni krytu

3 Konstrukce tepelného Cerpadla_

VsSeobecné informace

Modul motoru (AA11)

Chladici modul

4  Pripojeni

VSeobecné informace

Rozmeéry a pripojeni

Primarni okruh

Klimatizaéni systém

Studena a tepla voda
Alternativni instalace

5 Elektrické zapojeni

VSeobecné informace

Pripojeni

Pripojeni dopliku

Pripojeni prislusenstvi

6 Uvadeénido provozu a sefizovani ____

Pripravy

PInéni a odvzdusnovani

Spusténi a prohlidka

Nastaveni topné krivky

7 myUplink
Specifikace
Pripojka
Rada sluzeb

NIBE F1355

0 N NN oo N~ Dd

O

10
"

12
12
13
14

16
16
17
17
19
19
20

23
23
24
27
34

35
35
35
36
39

41
a4
a1
a1

Rejstrik

Kontaktni informace

myUplink PRO

Prislusenstvi

Technické udaje

Rozmeéry

Technické specifikace
Energetické znaceni

Schéma elektrického zapojeni

Obsah

41

42

44
44
45
48

51

60

63

3



Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato prirucka popisuje instalacni a servisni postupy, které
musi provadét odbornici.

Tato prirucka musi zUstat u zakaznika.

Nejnovéjsi verzi dokumentace k vyrobku najdete na stran-
kach nibe.cz.

Toto zarizeni je navrzeno k pouziti v do-
macim prostredi, ale neniurc¢eno k pouzi-
vani osobami (véetné déti) se snizenymi
télesnymi, smyslovymi nebo mentalnimi
schopnostmi nebo osobami s nedostat-
kem zkusSenosti a znalosti. Tyto osoby
mohou zarizeni obsluhovat pouze pokud
jsou pod dohledem nebo vysSkoleny oso-
bou, ktera odpovida za jejich bezpecnost
a to v souladu s pfislusnymi ¢astmi
smérnice 2006/95/EC, LVD tykajici se
zarizeni pod nizkym napétim. Zarizeni je
také uréeno pro pouzivani odborniky ne-
bo vySkolenymi uzivateli v obchodech,
hotelich, lehkém prumyslu, farmach a
podobnych prostfedich a to v souladu s
pFislusnymi ¢astmi smérnice 2006/42/EC
tykaijici se strojnich zarizeni.

Déti musi byt pod dohledem, aby se zajis-
tilo, Ze zafizeni neni pouzivano ke hrani.
Toto je original instrukeni prirucky. Pre-
klad neni dovolen bez souhlasu NIBE.
Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zménam a ke zménam vzhledu zarizeni.

ONIBE 2024.

Tlak v systému

Topné médium | MPa 0,05 | 0,6(6)
(bar) | (0,5)

Primarni okruh MPa 0,05 | 0,6(6)
(bar) | (0,5)

Teplota

Topné médium? °C 3 70

Primarni okruh °C -12 35

1 Kompresor a piidavny zdroj tepla

4 Kapitola 1| Dulezité informace

Pokud existuje nebezpeci, Zze voda v systé-
mu zmrzla, nespoustéjte F1355.

Z pretokové trubky pojistného ventilu maze
odkapavat voda. Pretokova trubka musi byt
vedena do vhodné vypusti, aby se predesio
poskozeni zpusobenému strikajici horkou
vodou. Pretokova trubka musi byt po celé
délce naklonéna, aby nevznikaly kapsy, v
nichZz se muze hromadit voda, a musi byt
chranéna pred mrazem. Velikost pretokoveé
trubky musi byt stejna nebo vétsi nez veli-
kost pojistného ventilu. Pretokova trubka
musi byt viditelna a jeji usti musi byt otevre-
né a nesmi byt umisténo v blizkosti elektric-
kych soucasti.

Pojistné ventily se musi pravidelné aktivo-
vat, aby se odstranily necistoty a zkontrolo-
valo se, zda nejsou zablokované.

F1355 musi byt pfipojen pres odpojovac.
Prarez kabelu musi byt dimenzovan na za-
kladé jmenovitého proudu pouzitéhojistice.
Elektricka instalace a zapojovani se musi
provadeét v souladu s vnitrostatnimi predpi-
sy.

Pokud se poskodi napajeci kabel, muze ho
vymenit pouze spolec¢nost NIBE, jeji servisni
zastoupeni nebo jina autorizovana osoba,
aby se predeslo riziku Urazu a poSkozeni.

NIBE F1355


www.nibe.cz

Symboly

Vysvétleni symbold, které se mohou objevit v této prirucce.

& POZOR!

Tento symbol oznacuje vazné nebezpecipro osobu
nebo stroj.

UPOZORNENI!

Tento symbol oznacuje nebezpecéipro osobu nebo
stroj.

A

POZOR!

Tento symbol oznacuje dalezité informace o tom,
co byste méli brat v ivahu priinstalaci nebo udrzbé
systému.

TIP

Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

Znaceni

Vysvétleni symboll, které se mohou objevit na stitcich vy-
robku.

A Nebezpeci pro osobu nebo stroj.
li Prectéte si ndvod k obsluze.

Bezpecénostni opatreni

POZORI!

Instalaci musiprovéstkvalifikova-
ny instalacni technik.

Pokud instalujete systém sami, muze
dojit k vaznym problémum, napfriklad
k uniku vody nebo chladiva, urazu
elektrickym proudem, pozaru a zra-
néni v dusledku zavady systému.

Instalujte systém zcela v souladu s touto
instalac¢ni priruckou.
Nespravnainstalace muze vést k prasknuti,
zranéni, uniku vody, uniku chladiva, urazu
elektrickym proudem a pozaru.

NIBE F1355

Pred zahajenim prace na chladicim sys-
tému, zejména pri opravach v malych
mistnostech, vénujte pozornost nameére-
nym hodnotam, abyste neprekrocili
mezni koncentraci chladiva.

Interpretaci nameérenych hodnot konzultuj-
te s odbornikem. Pokud koncentrace chla-
diva prekroc¢i mezni hodnotu, v pripadé ja-
kékoliv netésnosti by mohl vzniknout nedo-
statek kysliku, coz muze mit za nasledek
vaznou ujmu na zdravi.

Priinstalaci pouzivejte originalni prislu-
Senstvi a uvedené soucasti.

PFi pouziti jinych nez uvedenych soucasti
se muze stat, ze jednotka nebude spravné
fungovat, coz muze vést k iniku vody, ura-
zu elektrickym proudem, pozaru a zranéni.

Dukladné vétrejte pracovni prostor -
béhem servisnich praci by mohlo dojit k
uniku chladiva.

Dojde-li ke kontaktu chladiva s otevienym
plamenem, vznikne jedovaty plyn.

Nainstalujte jednotku na misto s dobrou
oporou.

V nevhodnych mistech instalace muze dojit
k padu jednotky, coz muze zpusobit Skody
na majetku a zranéni. Priinstalaci bez dosta-
tecné opory mohou také vznikat vibrace a
hluk.

Ujistéte se, ze nainstalovanajednotka je
stabilni, aby vydrzela zemétreseniasilny
vitr.

V nevhodnych mistech instalace muze dojit
k padu jednotky, coz muze zpusobit Skody
na majetku a zranéni.
Elektrickouinstalaci musiprovéstkvali-
fikovany elektrikar a systém musi byt
zapojen jako samostatny okruh.
Nedostatecné napajeni a nespravna
funk&nost mohou zpusobit Uraz elektrickym
proudem a pozar.

K elektrickému zapojenipouzijte uvede-
né kabely, pevné je utahnéte ve svorkov-
nicich a zajistéte spravné odlehceni vo-
dicu, aby se zabranilo pretézovanisvor-
kovnic.

Kapitola 1| DllezZité informace 5



Volné pripojky nebo upevnénikabell mohou
zpusobit vznik nadmérného tepla nebo po-
Zar.

Po dokonceni instalace nebo opravy
zkontrolujte, zda ze systému neunika
zadné chladivo v plynném stavu.

Pokud plynné chladivo vnikne do domu a
dojde ke kontaktu s ohrivacem, troubou
nebo jinym horkym povrchem, vzniknou je-
dovaté plyny.

Pouzivejte potrubi a nastroje urcené pro
tento typ chladiva.

Pouziti stavajicich soucasti pro jiny chladiva
muze vést k porucham a vaznym nehodam
v dusledku prasknuti procesniho okruhu.

PFed otevienim/prerusenim okruhu
chladiva vypnéte kompresor.

Dojde-li k preruseni/otevreni okruhu chladi-
va za béhu kompresoru, do procesniho
okruhu muze vniknout vzduch. Tim vznikne
v okruhu neobycejné vysoky tlak, ktery
muze zpusobit roztrzeni a zranéni.

Priservisniopravé nebo prohlidce vypneé-
te napajeni.

Pokud nevypnete napajeni, hrozi riziko
urazu elektrickym proudem a poskozeni
otacejicim se ventilatorem.

Nespoustéjte jednotku s odstranénymi
panely nebo ochranami.

Pri dotyku s otacejicim se zarizenim, horky-
mi povrchy nebo ¢astmi pod vysokym napé-
tim muze dojit ke zranéni v dusledku zachy-
ceni, popaleni nebo zasazeni elektrickym
proudem.

Pred zahajenim prace na elektrickém
zarizeni odpojte napajeni.

Pokud neodpojite napajeni, muze dojit k
Urazu elektrickym proudem, poskozené a
nespravné funkci zarizeni.

UDRZBA

Pri elektrické instalaci budte opatrni.
Nepripojujte zemnici vodi¢ k plynovému
potrubi, vodnimu potrubi, vodi¢i osvétleni
nebo uzemnéni telefonni linky. Nespravné
uzemnéni muze zpusobit napriklad uraz
elektrickym proudem v dusledku zkratu.

6 Kapitola 1| Dulezité informace

Pouzijte dostatecné dimenzovany sitovy
vypinac.
Jinak by mohlo dojit k zdvadam a pozaru.

Vzdy pouzivejte pojistky se spravnym
jmenovitym proudem odpovidajicim
mistu instalace.

Spojeni jednotky médénym vodi¢em nebo
jinym kovovym prvkem muze zpusobit po-
ruchu a pozar.

Kabely musi byt vedeny tak, aby je ne-
mohly poskodit kovové hrany nebo zachy-
tit panely.

Nespravna instalace muze vést k Urazu
elektrickym proudem, vzniku tepla a pozaru.

Neinstalujte jednotku blizko mist, kde by
mohl unikat horlavy plyn.

Pokud se kolem jednotky nahromadi horlavy
plyn, mohl by vypuknout pozar.

Neinstalujte jednotku do mist, v nichz
mohouvznikat nebo se hromadit koroziv-
ni plyny (napriklad plyn obsahujicikyse-
linusirovou) nebo horlavé plyny ¢ivypa-
ry (napriklad vypary redidla a nafty), ani
do mist, v nichz se zpracovavaji horlavé
latky.

Korozivni plyny mohou zpusobit korozi te-
pelného vymeéniku, praskliny plastovych
soucasti atd. a horlavé plyny nebo vypary
mohou zpusobit pozar.

Nepouzivejte jednotku ke specialnim
ucelum, napriklad k ukladani potravin, k
chlazeni presnych pristroju ani ke kon-
zervaci zvirat, rostlin nebo uméleckych
dél.

Mohlo by dojit k poSkozeni obsahu.
Neinstalujte ani nepouzivejte systém
blizko zarizeni, ktera vytvareji elektro-
magneticka pole nebo harmonické vyso-
kofrekvencni vinéni.

Zarizenijako stridace, zalozni zdroje, vyso-
kofrekvencnilékarské pristroje a telekomu-
nikacni zarizeni mohou ovliviiovat jednotku
a zpusobit zavady a poruchy. Jednotka
muze ovlivhovat také Iékarské pristroje a
telekomunikacni zarizeni, takze nemusi
fungovat spravné nebo vubec nepobézi.

NIBE F1355



Pri ruénim prenaseni jednotky budte
opatrni.

Pokud jednotka vazi vice nez 20 kg, mély
by ji prenaset dvé osoby. Pouzivejte
ochranné rukavice, abyste minimalizovali
riziko porezani.

Vsechen obalovy material spravné zlikvi-
dujte.

Zbyly obalovy material muze zpusobit zra-
néni, protoze muze obsahovat hrebiky a
drevo.

Nedotykejte se zadnych tlacitek mokry-
ma rukama.
Mohlo by dojit k urazu elektrickym proudem.

Kdyz je systém v provozu, nedotykejte
se rukama zadnych chladicich trubek.
Potrubi maze byt za provozu velmi horké
nebo studené v zavislosti na pracovnimre-
Zzimu. Muze zpusobit popaleniny od horka
nebo mrazu.

Nevypinejte napajeni bezprostredné po
zastaveni provozu.

Pockejte alespon 5 minut, jinak hrozi riziko
uniku vody nebo poruchy.

Neovladejte systém hlavnim vypinacem.
Mohlo by dojit k pozaru nebo uniku vody.

SPECIALNi POKYNY PRO JEDNOTKY
URCENE K PROVOZU S R407C A R410A
- Nepouzivejte jina chladiva nez ta, ktera
jsou urcena pro tuto jednotku.

- Nepouzivejte plnici lahve. Tyto typy lahvi
meéni slozeni chladiva, coz zhorsSuje ucin-
nost systému.

- Pri plnéni musi vzdy vychéazet chladivo z
lahve v tekutém stavu.

- R410A znamena3, ze tlak je asi 1,6krat vyssi
nez v pripadé béznych chladiv.

- PInici pFipojky na jednotkach s R410A
maji jiné velikosti, aby se predeslo neumysl-
nému naplnéni systému nespravnym chla-
divem.

NIBE F1355

Sériove cislo
Sériové Cislo najdete v pravé dolni ¢asti predniho krytu, v
informacni nabidce (nabidce 3.1) a na typovém stitku (PZ1).

oo rin

v ==

Sériové Cislo

? POZOR!

Sériové Cislo produktu (14 Cislic) budete potfebovat
pro servis a technickou podporu.

Likvidace
Likvidaci obalu svérte instalacnimu technikovi,
ktery instaloval vyrobek, nebo specialnim sbérnam.
mmmm Nevyhazujte pouzité vyrobky do bézného domovni-

ho odpadu. Musi se likvidovat ve specialnich sbér-
nach nebo u prodejte, ktery podporuje tento typ sluzby.

Nespravna likvidace vyrobku ze strany uzivatele ma za na-
sledek spravni sankce podle platnych zakond.

Informace o zivotnim prostredi

NARIZENi (EU)C.517/2014 O FLUOROVANYCH
PLYNECH

Tato jednotka obsahuje fluorovany sklenikovy plyn, na ktery
se vztahuje Kjotsky protokol.

Zafizeni obsahuje R407C a R410A, fluorované sklenikové
plyny s hodnotami GWP (potencialu globainiho oteplovani)
1774 a2088. Nevypoustéjte R407C ani R410A do atmosféry.

Kapitola 1| DllezZité informace 7



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pred uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba s na-
lezitou kvalifikaci. Dale vyplnte stranu s datem instalace v navodu k obsluze.

v Popis Poznamky Podpis DEYI )]

Solanka (str. 17)
NaplInéni systému

Odvzdusnéni systému

Nemrznouci smés

Vyrovnavaci/expanzni nadoba

Kulovy ventil s filtrem (filtr necistot)

Pojistné ventily

Uzaviraci ventily

Nastavena obéhova cerpadla

Klimatizacni systém (str. 19)

NaplInéni systému

Odvzdusnéni systému

Expanzni nadoba

Kulovy ventil s filtrem (filtr necistot)

Pojistné ventily

Uzaviraci ventily

Nastavena obéhova cerpadla
Elektroinstalace (str. 23)

Pripojeni

Sitové napéti

Fazové napéti

Jisteni, tepelné Cerpadlo
Jisteéni, objekt
Cidlo venkovni teploty

Pokojové ¢idlo

Proudové ¢idlo
Jistic

Proudovy chréani¢

Reléovy vystup pro nouzovy rezim

8 Kapitola 1| DUlezité informace NIBE F1355



Dodani a manipulace

Preprava

F1355 se musi prepravovat svisle a ulozit na suché misto.
Pfi premistovani do budovy lIze tepelné Cerpadlo opatrné
naklonit dozadu v Uhlu 45 °.

Ujistéte se, ze béhem prepravy nedoslo k poskozeni F1355.

ZCS UPOZORNENI!

Tepelné cerpadlo se snadno prevrati.

Pokud jsou chladici moduly vytazené a prepravuji se ve
svislé poloze, Ize F1355 prepravovat polozeny na zadni
strané.

ZCS UPOZORNENI!

Ujistéte se, Zze tepelné cerpadlo se béhem prepravy
nemuze prevratit.

Odstrante vnéjsi panely, abyste je ochranili pred poSkozenim
pfi pfemistovani ve stisnénych prostorech uvnitf budovy.

ZVEDANI Z ULICE NA MISTO INSTALACE
Pokud to zaklady dovoli, nejjednodussi je premistit F1355
paletovym vozikem na misto instalace.

ZCS UPOZORNENI!

Tézisté je vychylené na jednu stranu (viz potisk na
obalu).

F1355 se musi zvedat na téZsi strané a Ize jej prepravovat
na voziku na pytle. Ke zvedani F1355 jsou zapotrebi dvé
osoby.

NIBE F1355

ZVEDANI Z PALETY DO KONECNE POLOHY
Pfed zvedanim odstrante obalovy material, dchyt bremena
na paleté a rovnéz predni a bo¢ni panely.

Pred zvedanim se musi vytahnout chladici moduly ze skFing,
aby se oddélilo tepelné ¢erpadlo. Pokyny pro rozdéleni na-
jdete v kapitole o servisu v ndvodu k obsluze.

Tepelné cerpadlo prenasejte za lyziny horniho chladiciho
modulu; noste rukavice.

ZCS UPOZORNENI!

Kdyz je vytazen pouze dolni chladici modul, tepelné
Cerpadlo se nesmi premistovat. Pokud nenitepelné
cerpadlo upevnéné na misté, pred vytazenim dol-
niho chladiciho modulu se musi vzdy nejprve vy-
tahnout horni modul.

VYRAZOVANI

PFi vyfazovani odstrante vyrobek v opacném poradi.

Montaz
« Umistéte F1355 na pevnou zakladnu uvnitf budovy, ktera
snasi vodu a unese hmotnost zarizeni.

- Pomoci nastavitelnych noh vyrovnejte vyrobek ve vodo-
rovné roviné do stabilni polohy.

« Vzhledem k tomu, Ze z F1355 vytéka voda, misto instalace
F1355 musi byt vybaveno podlahovou vypusti.

« Umistéte ho zadni stranou k obvodové zdi, v idealnim pri-
padé do mistnosti, ve které nezalezi na hlu¢nosti, abyste
vyloucili problémy. Neni-li to mozné, neumistujte ho ke
sténé loznice nebo jiné mistnosti, v niz by mohla hluénost
predstavovat problém.

» Stény mistnosti citlivych na hluk by se mély opatfit zvuko-
vou izolaci bez ohledu na umisténi jednotky.

» Potrubi vedte tak, aby nebylo pfipevnéno k vnitfni sténé
loznice nebo obyvaciho pokoje.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace 9



INSTALACNi PROSTOR

Pred vyrobkem nechte 800 mm a nad nim 150 mm volného
mista. Na kazdé strané musi byt pfibl. 50 mm volného mista,
aby bylo mozné odstranit bo¢ni panely. VSechny servisni
prace na F1355 Ize provadét z predni strany, ale je mozné,
ze bude zapotrebi odstranit pravy panel. Nechte volné misto
mezi tepelnym cerpadlem a sténou za nim (a veskerym ve-
denim napdjecich kabell a potrubim), aby se snizilo riziko
Sifeni vibraci.

L

/

x Nechte potrfebné misto pro instalaci potrubi.

10 Kapitola 2 | Dodani a manipulace

Dodané soucasti

=

Cidlo venkovnitep- Teplotni gidlo (BT) Izolaéni paska
loty (BT1) 5ks 1ks
1ks

—

Hlinikova paska Tepelné vodiva
1ks pasta

3 ks

Tésnici krouzky
16 ks 3 X

Pojistny ventil
(FL3) 0.3 MPa
(3 bar)

1ks

—

Jimky pro ¢idla
4 ks

Izolace potrubi
8 ks

Kulovy kohout s fil-
trem (QZ2)

28 kW:4 ks G11/4
(vnitfni zavit)

43 kW:2xG11/4
(vnitfni zavit), 2 x
G2 (vnitfni zavit)

8 ks

UMISTENI

PFilozena sada se nachazi v obalu vedle tepelného €erpadla.

NIBE F1355



Odstra nénl’ krytﬁ 3. Posunte panel ven a dozadu.

PREDNi KRYT
1. Odstrante Srouby z dolniho okraje predniho krytu.

-‘|
N -0 4. Montaz se provadi v opacném poradi.
\

2. Vytahnéte dolni okraj a zvednéte panel.

3. Pritdhnéte panel k sobé.

|

BOCNi PANELY
1. Odstrante Srouby z horniho a dolniho okraje.

2. Mirné vytocte kryt ven.

NIBE F1355 Kapitola 2 | Dodani a manipulace "



Konstrukce tepelného cerpadia

VSeobecné informace

(AA3-X20) (AA3-X22)

/

|

Aa101

I

/2%

. N e PO 51 191 EES0Y S O
| edesisesed essssssclogyled secleei peses ssssess [0
|95[oodeeedd]\ey e | [ Ter]sssy ov T i ==

PZ3

=

£ L |
(AA101-XF2) (AA101-X3) (AA101-X5)  (AA101-X7) (AA101-X9) (AA3-X27) (AA3-X23)
T H o U3 —1—CED)
— O = (EP15-RM1.7). == UB2
— - s L

(aam) 92: ~(AR4-XF2) WGET
CPz1) — 'Tj%\ (AA4—XF3) ) EP15-XLD)
(Pz3)

I

EP15

XF4

XF5

XF1

RA3

4

EP14

\

m

g

m

EP14-RM1.2 )

~EP14-XL1)

EP14-XL2

(AA2-RAT)(AA26-RF3) (AA26-R

A1/)(AA26)

N__ = | ,175 Z=)

GED X |
i . Bk
=
(XF8) :

NE

XF6 e W !
@ . mE : - L
AA101-X2 }Lm, Tup - \5 Q‘-ﬂi (AA23)
SO
AA101-X1 {('V‘ I L AAZ
ki OV —— o o
FC1 L —— AA101

12 Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadla NIBE F1355



PRIPOJENI
XL1
XL2
XL6
XL7

Pripojeni, vystup topného média
Pripojeni, vratna topného média
Pripojeni, primarni okruh vstup

Pripojeni, primarni okruh vystup

SOUCASTI TOPENI, VETRANI A KLIMATIZACE

EP14
EP15
RM1.1-RM1.2

CIDLA ATD.

BP12
BP13
BP14

Chladici modul (fizeny invertorem)
Chladici modul
Zpétny ventil

Tlakové ¢idlo, potrubi na odpadni vzduch
Tlakové ¢idlo, filtr
Tlakové ¢idlo, ventilator

ELEKTRICKE SOUCASTI

AA2
AA3
AA3-X6
AA3-X20
AA3-X21
AA3-X22
AA3-X23
AA4
AA4-XF3
AA4-XF4
AAT
AA23
AA26
AA27
AA101
AA101-X1
AA101-X2
AA101-X3
AA101-X4

AA101-X5
AA101-X6
AA101-X7

AA101-X8
AA101-X9
AA101-X10
FC1

RA1, RA3
RF3

SF1

XF1

AA101-XF2

XF3
XF4

XF5
XFé6
XF7

NIBE F1355

Zakladni deska

Vstupni deska

Svorkovnice, ¢idlo

Svorkovnice -EP14 -BP8

Svorkovnice -EP15 -BP8

Svorkovnice, prutokomér -EP14 -BF1
Svorkovnice, prutokomér -EP15 -BF1
Zobrazovaci jednotka

Vystup USB (bez funkce)

Servisni vystup (bez funkce)

Modul motoru

Komunikaéni deska

Zakladni deska 2

Reléova deska pro zakladni desku

Deska rozhrani

Svorkovnice, vstupni elektrické napajeni
Svorkovnice, napajeni -EP14
Svorkovnice, vystup fidiciho napéti (-X4)

Svorkovnice, vstup pracovniho napéti (volba tari-
fu)

Svorkovnice -QN10 a -GP16

Svorkovnice, pridavny zdroj tepla fizeny krokoveé
nebo smésovacim ventilem

Relé nouzového rezimu

Relé alarmu, relé AUX

Komunikace, PWM, napajeni

Miniaturni jistic¢

Tlumivka

Filtr proti elektromagnetickému ruseni
Hlavni vypinac

Konektor, elektrické napajeni kompresoru, chladici
modul -EP14

Konektor, elektrické napajeni kompresoru, chladici
modul -EP15

Pripojka, ohfev oleje kompresoru -EP14

Konektor, ¢erpadlo primarniho okruhu, chladici
modul

Konektor, ¢erpadlo topného média, chladici modul
Pripojka, ohfev oleje kompresoru -EP15

Konektor, ¢erpadlo primarniho okruhu, chladici
modul -EP15

XF8 Konektor, ¢erpadlo topného média, chladici modul
-EP15

XF9 Komunika¢ni modul, motor -EP15

XF10 Komunika¢ni modul, motor -EP14

XF11 Cerpadla, ohfev oleje kompresoru -EP14

XF13 Komunika¢ni modul motoru

RUZNE

Pz1 Typovy Stitek

Pz2 Identifikacni Stitek, chladici modul

Pz3 Stitek se sériovym &islem

UB1 Kabelova prachodka, vstupni napajeni

uB2 Kabelova prachodka, napajeni

UB3 Kabelova pruchodka, signal

0Oznaceno podle normy EN 81346-2.

Modul motoru (AA11)

F1355-28 KW

F1355-43 KW

ELEKTRICKE SOUCASTI

AA10 Deska mékkého startu kompresoru

FC1 Miniaturni jistic¢

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadia 13



F1355-43 KW
EP14

dul

”

ICI MO

Chlad

F1355-28 KW
EP14

EP1

HS1

BP8

EP15

EP15

NIBE F1355

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadla

14



PRIPOJENI

XL20
XL21

SOUCASTI TOPENI, VETRANI A KLIMATIZACE

PFipojeni, chladivo vysoky tlak
Pripojeni, chladivo nizky tlak

GP1 Obéhové Cerpadlo

GP2 Cerpadlo primarniho okruhu

aMm1 Vypust, klimatizacni systém

QM2 Vypousténi, primarni okruh

CIDLA ATD.

BP1 Vysokotlaky presostat

BP2 Nizkotlaky presostat

BP8 Cidlo, nizky tlak

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna topného média
BT10 Teplotni ¢idlo, vstup primarniho média
BT11 Teplotni ¢idlo, vystup média

BT12 Teplotni ¢idlo, privodni potrubi kondenzatoru
BT14 Teplotni ¢idlo, vytlak kompresoru
BT15 Teplotni ¢idlo, za kondenzatorem
BT17 Teplotni ¢idlo, sani kompresoru

BT29 Teplotni ¢idlo, kompresor

ELEKTRICKE SOUCGASTI

AA100  Spojovaci deska

EB10 Ohrev oleje kompresoru

QA40 Stridac¢

RF2 Filtr proti elektromagnetickému ruseni
X401 Spojovaci konektor, modul kompresoru a motoru
SOUCASTI CHLAZENI

EP1 Vyparnik

EP2 Kondenzator

GQ10 Kompresor

HS1 Filtr dehydrator

QN1 Expanzni ventil

NIBE F1355

Kapitola 3 | Konstrukce tepelného &erpadia

15



Pripojeni

VSeobecné informace

Instalace potrubi se musi provést v souladu s platnymi nor-
mami a smérnicemi. F1355 mUze pracovat s teplotou vratné-
ho potrubi az 58 °C a s teplotou na vystupu 65 °C.

Potrubni pfipojky jsou na zadni strané tepelného ¢erpadla.

g POZOR!

Zajistéte, aby byla privadéna voda cista. Pri pouziti
vlastni studny bude mozna nutné pridat dodatecny
vodni filtr.

POZOR!

VSechny vyvysené body klimatizacniho systému
musi byt vybaveny odvzdusnovacimi ventily.

UPOZORNENI!

Pred pripojenim zafizeni se musi vyplachnout po-
trubni systémy, aby se zabranilo poskozeni soucas-
ti necCistotami.

SCHEMA SYSTEMU

F1355 je tvoren dvéma chladicimi moduly, obéhovymi Cerpa-
dly a Fidicim systémem s moznosti prfidavného vytapéni.
F1355 je pripojen k primarnimu a topnému okruhu.

Kompresor v dolnim modulu kompresoru je fizen stfidacem.
Horni modul kompresoru méa kompresor typu start/stop,
ktery Ize pouzivat k pripravé teplé vody v pripadé velké
spotreby teplé vody.

Ve vyparniku tepelného ¢erpadla predava nemrznouci kapa-
lina (smés vody a nemrznouci smési, glykolu nebo ethanolu)
energii chladivu, které se odparuje, aby mohlo byt stlaceno
v kompresoru. Chladivo, jehoz teplota se nyni zvysSila, pro-
chazi do kondenzatoru, kde odevzda energii do okruhu top-
ného média a podle potreby do jakéhokoliv pripojeného
ohrivace vody. Je-li pozadovano vice tepla/teplé vody, nez
dokazi poskytnout kompresory, je mozné pfipojit vnéjsi
elektrokotel.

UPOZORNENI!

Z pretokové trubky pojistného ventilu muze odka-
pavat voda. Pretokova trubka musi byt vedena do
vhodné vypusti, aby se predeslo poskozeni zplso-
benému strikajici horkou vodou. Pretokova trubka
musi byt po celé délce naklonéna, aby nevznikaly
kapsy, v nichz se mize hromadit voda, a musi byt
chranéna pred mrazem. Velikost pretokové trubky
musi byt stejna nebo vétsi nez velikost pojistného
ventilu. Pretokova trubka musi byt viditelna a jeji
usti musi byt oteviené a nesmi byt umisténo v
blizkosti elektrickych soucasti.

UPOZORNENI!

Kvuli vestavénym ¢idlim nepéjejte pfimo na trub-
kach v tepelném cerpadle F1355.

Méla by se pouzit spojka s kompresnim krouzkem,
pripadné tlakova spojka.

T B

! 0 EP15 0 |

! pza—6 H D D><t 1 —(><1—l
& (3

LNJ Q) X—m—'

! EP14 |

L e POl M

| % iy 2

i Q) |

L . i

EP14 Chladici modul

EP15 Chladici modul

XL1 Pripojeni, vystup topného média

XL2 Pripojeni, vratna topného média

XL6 Pripojeni, primarni okruh vstup

XL7 Pripojeni, primarni okruh vystup

UPOZORNENI!

Potrubi topného systému musi byt uzemnéno, aby
se predeslo rozdilu potencialli mezi potrubim a
ochrannym uzemnénim budovy.

16 Kapitola 4 | Pfipojeni

g POZORI!

F1355 najdete v oddilu ,Konstrukce tepelného
cerpadla”.

NIBE F1355



Rozméry a pripojeni

524

&
—
SRIER | _ _
b 1 © ©
(=]
&
2 0
= <
ol &
®© @ @ @ s
[Te}
g
—
=2 = = =
560 o 180|145 | 145 | 145
600 o
©
[ —
G122 C-Gn—Eew
(EP15-XL6) EP15-XL2
L5 &) G
(EP1a-XLT) ™ ,Q/Q ©\©\ (EP14-XL)
ROZMERY POTRUBI

(XL1) Vystup topného média vnitini zavit G 1%
vnéjsi zavit G2

vnitini zavit G 1%
vnéjsi zavit G2

(XL2) Vratna topného média

vnitfni zavit G 1%
vnéjsi zavit G2

(XL6) Vstup primarniho okruhu

(XL7) Vystup primarniho okruhu | vnitini zavit G 1%
vnéjsi zavit G2

NIBE F1355

Primarni okruh
KOLEKTOR

POZORI!

Délka kolektorové hadice se liSi v zavislosti na
podminkach skaly/pudy, podnebném pasmu, top-
ném systému (radiatory nebo podlahové vytapéni)
a pozadavcich na vytapénibudovy. Kazda instalace
vyzaduje individualni dimenzovani.

Max. délka jedné smycky kolektoru nesmi prekrocit 500 m.

Kolektory se musi vzdy zapojovat paralelné s moznosti na-
stavovani pratoku pfislusnou smyckou.

Kdyz se teplo ziskava z povrchové pudy, hadice se musi
ulozit do hloubky uréené mistnimi podminkami a vzdalenost
mezi hadicemi musi byt alespon 1 m.

V pripadé nékolika vrti musi byt vzdalenost mezi vrty stano-
vena podle mistnich podminek.

Zajistéte, aby kolektorova hadice stoupala v konstantnim
uhlu k tepelnému ¢erpadlu, takze nevzniknou vzduchové
kapsy. Neni-li to mozné, musi se pouzit odvzdusnéni.

Vzhledem k tomu, Ze teplota v primarnim okruhu muze
klesnout pod 0 °C, musi byt chranén pred mrazem az do
-15 °C. PFi vypoc¢tu objemu se pouziva predepsana hodnota
11 hotové nemrznouci smési na metr kolektorové hadice
(plati pro hadici PEM 40x2,4 PN 6,3).

? POZOR!

Vzhledem k tomu, Ze teplota primarniho okruhu se
liSi v zavislosti na zdroji tepla, nabidka 5.1.7 - ,nast.
alarmu ¢erp. prim. okruhu” se musi nastavit na
vhodnou hodnotu.

Kapitola 4 | Pfipojeni 17



PRIPOJENI PRIMARNIHO OKRUHU
Izolujte veskeré venkovni potrubi primarniho okruhu proti
kondenzaci.

Na primarnim okruhu vyznacte pouzitou nemrznouci smés.
Instalujte takto:

» expanzni nddoba

A UPOZORNENI!

Z expanzni nadoby muze odkapavat kondenzace.
Umistéte nadobu tak, aby neposkodila ostatni
zarizeni.

+ dodany pojistny ventil (FL3)

Pojistny ventil se instaluje vedle expanzni nadoby.
 tlakomér
 uzaviraci ventily

Nainstalujte uzaviraci ventily co nejblize k chladicim mo-
dultm.

priloZzené kulové kohouty s filtrem (QZ2)

Nainstalujte kulové kohouty s filtrem co nejblize k F1355
nebo na privodni potrubi.

:‘Q". TIP
= Pokud se pouziva plnici sada KB32, neni nutné
instalovat prilozeny kulovy kohout s filtrem.

« odvzdusnovaci ventil

V pfipadé potrfeby byste méli do primarniho okruhu nain-
stalovat odvzdusnovaci ventily.

 pojistné ventily

Jsou nutné dalSi pojistné ventily mezi tepelnym cerpadlem
a kulovymi kohouty s filtrem.

§6
g:
N =¥

18  Kapitola 4 | PFipojeni

EXPANZNi NADOBA
Primarni okruh musi byt vybaven expanzni nddobou na vy-
rovnani tlaku.

Primarni okruh musi byt natlakovan alespon na 0,05 MPa
(0,5 bar).

Dimenzujte tlakovou expanzni nddobu podle nasledujiciho
grafu, aby se predeslo zavadam. Grafy pokryvaji rozsah
teplot od -10 °C do +20 °C pfi nastaveném tlaku 0,05 MPa
(0.5 bar) a otviracim tlaku pojistného ventilu 0,3 MPa (3,0
bar).

Ethanol 28 % (procenta objemu)

Vinstalacich s ethanolem (28 % objemu) musi byt nemrznou-
ci kapalina v tlakové expanzni nadobé dimenzovana podle
nasledujiciho grafu.

Objem, tlakovéa expanzni nadoba
0}

100

90

80 -

70 ,//

60 ~

50
40
30
20 ,//
o

0

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
Celkovy objem, primarni okruh

0]

Ethylenglykol 40 % (procenta objemu)
Vinstalacich s ethylenglykolem (40 % objemu) musi byt ne-
mrznouci kapalina v tlakové expanzni nadobé dimenzovana
podle nasledujiciho grafu.

Objem, tlakova expanzni nadoba
0}

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
Celkovy objem, primarni okruh

0]

NIBE F1355



Klimatizaéni systém

Klimatizacni systém reguluje pokojovou teplotu pomociFidi-
ciho systému v F1355 a napfiklad radiatoru, podlahového
vytapéni, podlahového chlazeni, vyménika s ventilatorem
atd.

ZAPOJENI KLIMATIZACGNIHO SYSTEMU

Instalujte takto:

» expanzni nddoba
« tlakomeér
 pojistné ventily

Max. otviraci tlak je 0,6 MPa (6,0 bar). Informace o max.
otviracim tlaku najdete v technickych specifikacich.

prilozené kulové kohouty s filtrem (QZ2)
Nainstalujte kulové kohouty s filtrem co nejblize k F1355.
* uzaviraci ventily

Nainstalujte uzaviraci ventily co nejblize k chladicim mo-
dultm.

» odvzdusSnovaci ventil

V pripadé potreby byste méli do klimatizacniho systému
nainstalovat odvzdusnovaci ventily.

PFi pFipojovani k systému s termostaty musi byt bud'nain-
stalovan prepoustéci ventil, nebo se musi odstranit nékteré
termostaty, aby bylo mozné zarucit dostatecny pratok a
tim i pfedavani tepla.

? POZOR!

F1355 je navrzen tak, aby mohlo probihat vytvareni
tepla s jednim nebo dvéma chladicimi moduly. To
vSak znamena odliSnou potrubni nebo elektrickou
instalaci.

{6} DH <1 <
NzN@@ -
- T . - 0
S0

Studena a tepla voda

PRIPOJENI OHRIVACE TEPLE VODY
Ohrev teplé vody se aktivuje v privodci spousténim nebo v
nabidce 5.2.

Nastaveni teplé vody se provadi v nabidce 5.1.1.

NIBE F1355

Pripojeni ohrivace teplé vody
Instalujte takto:

- regulacni ¢idlo teplé vody (BT6)
Cidlo je umisténo uprostfed ohfivace vody.
 zobrazeni ¢idla teplé vody (BT17)]

Cidlo je volitelné a umistuje se do vrchni &asti ohfivage
vody.

 uzaviraci ventil
« zpétna klapka
« tlakovy redukéni ventil

Pojistny ventil musi mit otviraci tlak max. 1,0 MPa (10,0
bar).

« smésSovaci ventil

Smésovaci ventil se musi nainstalovat také v pripadé, ze
se zméni nastaveniteplé vody z vyroby. Musi se dodrZzovat
narodni predpisy.

RN

Na urcitych modelech ohfivace vody/akumulaéni nadrze od
spolecnosti NIBE je ¢idlo nainstalovano z vyroby.

? POZOR!

Vyrobek F1355 je navrzen tak, aby mohla probihat
vyroba tepla s jednim nebo dvéma moduly kompre-
soru. To vSak znamena specifické topenarské a
elektrické pripojeni. Ohrev teplé vody se standard-
né provadi prostrednictvim modulu kompresoru
(EP14).

G G

i

:

it

Kapitola 4 | PFipojeni 19



Alternativniinstalace
F1355 Ize pfipojit nékolika riznymi zpUsoby.

Vice informaci o moznostech najdete na strankach nibe.cz

a v priruckach k pouzitému prislusenstvi. Viz str. 42 se se-
znamem pfislusenstvi, které Ize pouzit s F1355.

VYSVETLENI
EB1

EB1

FL10

QM42, QM43
RN1
EB100, EB101
BT1

BT6

BT25

BT71

EB100
EB101

EP14, EP15
FL10, FLNM
FL12, FL13
Qz2 - Qz5
QM50, QM52
QM55, QM57
QN10

Qz1

AAS5

BT70

FO1

GP11

RN20, RN21
EP21

BT2

BT3

GP20

QN25
Ruzné

AAS5

BP6

BT7

CP5

CcM1

CM3
CP4
EP12
FL2
FL3
GP10
aM21
QM33
QM34
RM1
XL27 - XL28

Vnéjsi elektrokotel

Pojistny ventil, strana topného média
Uzaviraci ventil, strana topného média
Vyvazovaci ventil

Systém tepelného cerpadla

Teplotni ¢idlo, venkovni

Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody

Teplotni ¢idlo, pratok topného média, vnéjsi
Teplotni ¢idlo, zpatecka topného média, vnéjsi
Tepelné cerpadlo F1355 (nadfizena jednotka)
Tepelné Cerpadlo F1355 (podfizena jednotka)
Chladici modul

Pojistny ventil, strana kolektoru

Pojistny ventil, strana topného média

Kulovy ventil s filtrem (filtr necistot)
Uzaviraci ventil, primarni okruh

Uzaviraci ventil, strana topného média
Prepinaci ventil, vytapéni/tepla voda

Obéh teplé vody

Doplnhkova karta

Teplotni ¢idlo, pratok teplé vody

Smésovaci ventil, tepla voda

Obéhové Cerpadlo, obéh teplé uzitkové vody
Vyvazovaci ventil

Klimatizacni systém 2

Teplotni ¢idlo, topné médium vystup
Teplotni ¢idlo, vratna topného média
Obéhové cerpadlo

Smésovaci ventil

Doplnhkova karta

Tlakomér, primarni okruh

Teplotni ¢idlo, pratok teplé vody

Zasobni nadrz

Expanzni nadoba, uzavrena, strana topného
média

Expanzni nadoba, uzaviend, primarni okruh
Pridavny ohfivac vody

Kolektor, primarni okruh

Pojistny ventil, strana topného média
Pojistny ventil, nemrznouci kapalina
Obéhové ¢erpadlo, topné médium, vnéjsi
Odvzdusnovaci ventil, primarni okruh
Uzaviraci ventil, pritok nemrznouci kapaliny
Uzaviraci ventil, vratna primarniho okruhu
Zpétny ventil

PFipojeni, plnéni nemrznouci kapaliny

20 Kapitola 4 | Pfipojeni

NIBE F1355


www.nibe.cz

Dva F1355 zapojené s pridavnym elektrokotlem a ohFivacéem teplé vody (ekvitermni regulace)

{-EB100 -EB100 |

-BP(%XH:B -EB101 5 SGET25-GP10
I hl
M3 i 3 i | e -EB100-BT714
B ‘ -EB101 ‘ -RM1
i Q2 |X ol U -QM57]
m—.—‘e ® 1 D
‘ ¥ X% -FL13 [
—><t {Zh<H HD/2) 7
}-QM52 -FL11 -Qz4 }
\ \
! -EP14 !
-Qz2 -QM55
J‘ ey CiCa a |=L12QN ‘\
FL10% -
‘ > FLi0§ {Zh<H —@@X o7 ‘
| - -Qz3 |
[ it
IoTi
i -EB100 -Qz1
: ~ XU -EP15 XU -QM57 r—— R — B
BRI N N B e e
} FLLE ° mMBXe-FLB e ! Sy - }
g (7}o<H HDH2 D7 -FQ3T -BT70 !
|-QM52 -QZ2.4 : \
‘ f “EB100 %—M—@—« ‘
_EP14 | -QN10 ! -RN1 -RM1 -GP11
-Qz2.1 -QMs5 R Lo A e T d
L% lamd Lot QM5S| PS5 S
\ -FLI0% % -FL12 i ‘ i
o Tho<t] @) i -cP1 T
[-QM50 -Qz2.3 | -BT7 | -CP4
Fo<x7 b——————— ———— — “gps® ‘ =0 |
XQus4 & Ye-FL2 : C:) : -
F-o-XL28 -cM1 |LaTe| [ \
NG|
! =l |
= ®
} S — \ N~
! |
0= o

Tepelné cerpadlo (EB100) uprednostnuje pripravu teplé vody pomoci chladiciho modulu (EP14) prostfednictvim prepinaciho
ventilu (EB100-QN10). Az se ohfiva¢ vody/akumulacni nadrz (CP5) dohfeje, dojde k pfepnuti na topny okruh (EB100-QN10).
Pfi pozadavku na vytapéni se nejprve spusti chladici modul (EP15) v tepelném cerpadle (EB101). V pfipadé velké spotieby
se spousti také chladici modul (EP14) v (EB101) za icelem vytapéni.

Kdyz energetické naroky prekroc¢i maximalni vykon tepelného ¢erpadla, automaticky se zapoji pfidavny zdroj tepla (EB1).

NIBE F1355 Kapitola 4 | PFipojeni 21



SYSTEM VODA-VODA

K ochrané tepelnych cerpadel pred necistotami se pouziva
vloZzeny tepelny vymeénik. Voda se vypousti do zakopané
vsakovaci jimky nebo do hloubkového vrtu. Dal$iinformace
0 zapojeni ¢erpadla spodni vody najdete na str. ,Moznosti
voleb pro vystup AUX".

Pokud se pouziva tato varianta zapojeni, polozka ,min. vy-
stup prim. okruhu” v nabidce 5.1.7 ,nast. alarmu Cerp. prim.
okruhu” se musi zménit na vhodnou hodnotu, aby se prede-
Slo zamrznuti vody v tepelném vymeéniku.

|

|

U

| T |
- . _
PEVNA KONDENZACE

Pokud ma tepelné Cerpadlo pracovat s akumula¢ni nadrzi s
pevnou teplotou, musite pripojit externi €idlo vystupni tep-
loty (BT25). Cidlo se umistuje do nadrze.

Nastavuji se nasledujici polozky nabidky:

Nastaveninabidky (muze vyza-

dovatzahrnutimistnich odchy-
lek)

1.9.3.1 - min. tepl. na vystupu, Pozadovana teplota v nadrzi

ohfev

5.1.2 - max. teplota na vystupu | PozZadovana teplota v nadrzi

5.1.10 - prac. rez. ¢erp. topného prerusovany
média
4.2 - prac. rezim rucni

22  Kapitola 4 | PFipojeni

NIBE F1355



Elektricke zapojeni

VSeobecné informace

Veskeré elektrické vybaveni vyjma venkovnich ¢idel, pokojo-
vych Cidel a proudovych ¢Cidel je jiz zapojeno od vyrobce.

» Pred zkouSenimizolace domovni elektroinstalace odpojte
tepelné cerpadilo.

« Je-li budova vybavena proudovym chrani¢em, kazdy
F1355 musi byt vybaven samostatnym proudovym chrani-
cem.

» F1355 musi byt pripojen pres odpojovac. Prifez kabelu
musi byt dimenzovan na zakladé jmenovitého proudu po-
uzitého jistice.

» Pokud se pouziva miniaturni jisti¢, musi mit alespon cha-
rakteristiku motoru ,.C". Viz str. 45 s pfislusnou hodnotou
ampér.

» Schéma elektrického zapojeni tepelného Cerpadla, viz str.
51.

« Komunikacnikabely a kabely €idel pro externi prislusenstvi
nesmi vést blizko napéjecich kabelu.

« Komunikacnikabely a kabely €idel pro externi prisluSenstvi
musi mit minimalni prarez 0,5 mm? a délku az 50 m; pou-
Zijte napriklad EKKX nebo LiYY.

 Pri vedeni kabelu do F1355 se musi pouzit kabelové prui-
chodky (napf. napéjeci kabely UB2 a signaini kabely UB3
oznacené na obrazku). Pomoci kabelovych spon zajistéte
kabely v drazkach v panelu (viz obrazek).

ZCS UPOZORNENI!
Pred spusténim vyrobku zkontrolujte pripojky, si-
tové napétia fazové napéti, aby se predeslo posko-
zeni elektroniky tepelného Cerpadla.

UPOZORNEN:I!

Umisténi teplotniho ¢idla najdete v prehledovém
schématu vaseho systému.

A

ZCS UPOZORNENI!

Dokud nebude kotel zcela naplnén vodou, prepinac
(SF1) se nesmi prepnout do polohy .l nebo AN
Mohly by se poskodit jednotlivé soucasti.

UPOZORNENI!

Elektricka instalace a servis se musi provadét pod
dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred prova-
dénim jakychkoliv servisnich praci preruste napa-
jeni jisticem. Elektricka instalace a zapojovani se
musi provadét v souladu s platnymi predpisy.

A

NIBE F1355

=

R
== BlA

MINIATURNI JISTIC

Pracovni okruh tepelného ¢erpadla a urcita ¢ast jeho vnitr-
nich soucasti jsou vnitfné chranéné miniaturnim jisticem
(FC1).

Jisti¢ EP15-FC1vypina napajeni kompresoru pfi proudovém
pretizeni kompresoru.

Resetovani
Jisti¢ (EP15-FC1) je umistén za prednim krytem. Miniaturni
jistiCe se resetuji zatlacenim zpét do jisténé polohy.

? POZORI!

Zkontrolujte miniaturni jistice. Je mozné, Ze se
béhem prepravy vypnuly.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 23



KABELOVY ZAMEK
K uvolnovani a zajistovanikabell ve svorkovnicich tepelného
¢erpadla pouzivejte vhodny nastroj.

Pripojeni
PRIPOJENiI NAPAJENI

Dodany kabel pro vstupni elektrické napajeni je pfipojen ke
svorkovnici X1.

AA101-X1
= == ===

i
RS

EXTERNI RIDICI NAPETI PRO RIDICI SYSTEM
Pokud ma byt fidici systém napajen oddélené od ostatnich
soucasti tepelného cerpadla (napf. pro Ucely fizeni podle
tarifu), je nutné pripojit samostatny ovladaci kabel.

A UPOZORNENI!

Béhem servisnich zdsahl musi byt odpojeny
vSechny privodni elektrické okruhy.

A UPOZORNENI!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani o
externim napéti.

A UPOZORNENI!

Pri elektrickém zapojovani je nutné zapojit faze ve
spravném sledu. V pripadé nespravného sledu fazi
se kompresor nespusti a zobrazi se hlaseni alarmu.

24  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Odstrante kabely mezi svorkami AA101-X3:N a AA101-X4:2
arovnéz mezi svorkami AA101-X3:L1a AA101-X4:1(viz obra-
zek).

Ridici napé&ti (1x230V+N+PE) se pfipojuje ke svorkam AA101-
X4:3 (PE), AA101-X4:2 (N) a AA101-X4:1(L), jak je zndzornéno
na obrazku.

(AA101-x3) (AA101-X4)

N L1L2L3 123
[(EEIEE] (R
OO0 [P
F1355
Externi
L N PE
Odstranéno
1x230V+N+PE
REGULACE TARIFU

Pokud po urc¢itou dobu zmizi napéti pfivadéné do kompreso-
rd, je nutné vybrat ,tarifni blokovani” prostfednictvim voli-
telnych vstupd, viz oddil ,Moznosti voleb pro vstupy AUX".

NIBE F1355



CIDLO VENKOVNI TEPLOTY (BT1)

Cidlo venkovni teploty (BT1) umistéte do stinu na sténu ob-
rdcenou k severu nebo severozapadu, aby nebylo ovliviova-
no

napfiklad rannim sluncem.

Pripojte ¢idlo ke svorkam (AA3-X6:1) a (AA3-X6:2). Pouzijte
dvouzilovy kabel s prifezem alespon 0,5 mm3.

Prostup k ¢idlu musi byt utésnén, aby nedochazelo ke kon-
denzaci v pouzdru cidla.

AA3-X6
12 3
ood
O
F1355
Externi

TEPLOTNI CIDLO, PLNENi TEPLE VODY (BT6)
Teplotni ¢idlo pro pInéniteplé vody (BT6) je umisténo v jimce
na ohrivaci vody.

Pripojte Cidlo ke svorkam (AA3-X6:7) a (AA3-X6:8). Pouzijte
dvouzilovy kabel s prafezem alespon 0,5 mm32.

PInéni teplé vody se aktivuje v nabidce 5.2 nebo v pravodci
spousténim.

AA3-X6
6 7 8 9
oood
OO
F1355
Externi
BT6
NIBE F1355

TEPLOTNI CIDLO, TEPLA VODA, HORNI (BT7)
Horni teplotni ¢idlo pro teplou vodu (BT7) Ize pripojit k F1355,
aby ukazovalo teplotu vody v horni ¢asti nadrze (je-li to
mozné).

Pripojte ¢idlo ke svorkam (AA3-X6:15) a (AA3-X6:16). Pouzijte
dvouzilovy kabel s prafezem alespon 0,5 mm2.

AA3-X6
14 15 16 17
ooood
OO
F1355
Externi
BT7

EXTERNI CIDLO VYSTUPNI TEPLOTY (BT25)
Pripojte externi ¢idlo vystupni teploty (BT25) ke svorkam
(AA3-X6:5) a (AA3-X6:6). Pouzijte dvouzilovy kabel s prire-
zem alespon 0,5 mm?2,

F1355

Externi

EXTERNI CIDLO VRATNEHO POTRUBI (BT71)

Pripojte externi ¢idlo vratného potrubi (BT71) ke svorkam
(AA3-X6:17) a (AA3-X6:18). Pouzijte dvouzilovy kabel s pra-
rezem alespon 0,5 mm3.

6171

~
=

ono
0o
0o

F1355
Externi

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 25



EXTERNiI ELEKTROMER

Jeden nebo dva méfice energie (BE6, BE7) jsou pfipojeny
ke svorkovnicim X22 a/nebo X23 na vstupni desce (AA3).

AA3-X22)(AA3-X23
123 123
[ [
OO PO
F1355
Externi
> >
= i
BE6 BE7

Aktivujte jeden nebo vice elektroméra v nabidce 5.2.4 a po-
tom nastavte pozadovanou hodnotu (energie na impuls) v
nabidce 5.3.21.

26  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

NIBE F1355



Pripojeni dopinku
NADRIZENA/PODRIZENA JEDNOTKA

Je mozné propojit vice tepelnych cerpadel tak, ze jedno z
nich se zvoli jako nadfazené a ostatni jako podfizena. K F1355

Ize pFipojit modely tepelného ¢erpadla zemé-voda NIBE s
funkei fidici/podfizené jednotky 1.

0 TIP
- Pro optimalni provoz: jako nadfazenou jednotku
vyberte tepelné cerpadlo s kompresorem fizenym
invertorem.

F1355 Ize pouzit také v hybridnich systémech spole¢né s
tepelnymi Cerpadly zemeé-vodarady S, stejné jako s tepelny-
mi ¢erpadly vzduch-voda, ale pak maze byt F1355 pripojen
pouze jako podfizena jednotka.

Tepelné cerpadlo se vzdy dodava jako nadrizena jednotka a
Ize k nému pripojit az 8 podrizenych jednotek. V systémech
s nékolika tepelnymi ¢erpadly musi mit kazdé ¢erpadlo jedi-
necny nazev, coz znamena, Zze pouze jedno z nich muze byt
.nadfiz.” a pouze jedno napfriklad ,podfiz. 5”. Nastavte nadri-
zenou/podfizené jednotky v nabidce 5.2.1.

Externi teplotni ¢idla a Fidici signaly se musi pfipojovat vy-
hradné k nadfizeni jednotce; vyjimkou jsou externi Fidici
signaly pro modul kompresoru a prepinaci ventily (QN10),
které Ize pripojit ke kazdému z tepelnych ¢erpadel. Viz str.
31 se zapojenim prepinaciho ventilu (QN10).

EB100 - nadfizena jednotka

1234
Qoo
QPPO

EB101 - podfizena jednotka 1

123456
Oooodc
PO

A UPOZORNENI!

Jestlize se propojuje nékolik tepelnych ¢erpadel
(v nadfizeném/podfizeném rezimu), musi se pouzit
externi ¢idlo vystupni teploty (BT25) a externi ¢idlo
vratného potrubi (BT71). Pokud tato ¢idla nejsou
zapojena, zarizeni vyvola chybu cidla.

Pripojte komunikaéni kabely ke svorkdm nadrazené jednotky
AA101-X10:1 (A), AA101-X10:2 (B) a AA101-X10:3 (GND).

Vstupni komunikaéni kabely pro komunikaci mezi nadfazenou
a podfizenymi jednotkami nebo pouze podfizenymi jednot-
kami se pripojuji ke svorkam AA101-X10:1 (A), AA101-X10:2
(B) a AA101-X10:3 (GND).

Vystupni komunikacni kabely pro komunikaci mezi podfize-
nymi jednotkami se pfipojuji ke svorkam AA101-X10:4 (A),
AA101-X10:5 (B) a AA101-X10:6 (GND).

EB102 - podfizena jednotka 2

123 456
OOOooc
000006

1 F1355 muze byt nadfazenou jednotkou pro F1345/F1355, F1145/F1245 a F1155/F1255.

NIBE F1355

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

27



MONITOR ZATIiZENi

Monitor zatizeni s proudovym cidlem

Kdyz je v objektu zapnuto mnoho spotrebi¢l soucasné s
kompresorem a/nebo pfidavnym elektrokotlem, hrozi nebez-
peci, ze se vypne hlavni jisti¢ objektu.

F1355 ma monitor zatizeni, ktery za pomoci proudového Cidla
fidi vykonové stupné pro externi prfidavny zdroj tepla odpo-
jovanim jeho jednotlivych stupnd v pripadé pretizeni faze.
Pokud pretiZzeni pretrvava navzdory odpojeni pfidavného
elektrokotle, omezi se vykon kompresoru fizeného inverto-
rem.

Ke znovupfipojeni dochazi pfi snizeni odbéru jinymi spotre-
bici.

Faze v budové mohou mit odliSna zatizeni. Pokud je kompre-
sor pripojen k silné zatizené fazi, hrozi nebezpeci, ze bude
omezen jeho vykon a pfidavny zdroj tepla pobézi déle, nez
se predpokladalo. To znamen4, Ze se nedosahne ocekava-
nych dspor.

Pripojeni a aktivace proudovych cidel

ZCS UPOZORNENI!

Vstupni proud s dodanymi proudovymi ¢idly nesmi
prekracovat 50 A a napétiprivadéné z proudového
¢idla do vstupni desky nesmi prekracovat 3,2 V.
Pri vy$Sim proudu/napéti jsou dodana proudova
¢idla nahrazena prislusenstvim CMS 10-200.

1. Nainstalujte proudova ¢idla na vSechny vstupni fazové
vodic¢e vdomovnim rozvadéci. Nejlepsi je zapojeni pfimo
v domovnim rozvadéci.

2. Pripojte proudova cidla k vicezilovému kabelu ve skfini,
ktera pfimo sousedi s domovnim rozvadécem. Vicezilovy
kabel mezi skfini a F1355 musi mit prurez alespon 0,5
mm?2.

Vstupni napajeni
PEN L1 Ly L3

Domovni rozvadéc
NIBE zafizeni

28  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Pripojte kabel ke svorkam AA101-X10:15 az AA101-X10:16
a AA101-X10:17, stejné jako ke spolec¢né svorce AA101-
X10:18 pro tfi proudova ¢idla.

141516 17 18 19

goooogd

F1355
Externi

O O

BE2

Velikost hlavniho jistice objektu se urcuje v nabidce
5.1.12 - "elektrok.”.

NIBE F1355



POKOJOVE CIDLO
F1355 Ize doplnit pokojovym cidlem (BT50). Pokojové cidlo
ma fadu funkci:

1. Zobrazuje aktualni pokojovou teplotu na displeji F1355.
2. Umoznuje ménit pokojovou teplotu ve °C.

3. Umoznuje jemné nastavovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte ¢idlo do neutralni polohy na misto, kde ma byt
nastavena teplota.

Vhodné misto je na prazdné vnitfni sténé v hale ve vysSce
pribl. 1,5 m nad podlahou. Je dulezité zajistit, aby nedocha-
zelo k méfeni nespravné teploty, proto neumistujte Cidlo
napfiklad do vyklenku, mezi police, za zavés, nad zdroj tepla
nebo do jeho blizkosti, do pravanu z venkovnich dveri nebo
na primé slunecni svétlo. Problémy mohou pUsobit také za-
viené termostaty radiatoru.

F1355 pracuje bez pokojového ¢idla, ale chcete-li sledovat
teplotu uvnitf domu na displeji F1355, musite Cidlo nainsta-
lovat. Pripojte pokojové ¢idlo ke svorkam X6:3 a X6:4 na
vstupni desce (AA3).

Pokud bude mit ¢idlo pokojové teploty Fidici funkci, aktivuje
se v nabidce 1.9.4 - ,nastaveni pokojového cidla”.

Pokud se ¢idlo pouziva v mistnosti s podlahovym vytapénim,
mélo by slouzit pouze k signalizaci, nikoliv k regulaci pokojové
teploty.

AA3-X6) 2345
R

F1355

Externi

i

? POZORI!

Zmeény teploty v budové potrebuji ¢as. Napriklad
kratké ¢asové intervaly v kombinaci s podlahovym
vytapénim neprinesou znatelny rozdil pokojové
teploty.

NIBE F1355

-

KROKOVE RIZENY ELEKTROKOTEL

& UPOZORNENI!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani o
externim napéti.

Vnéjsi krokove Fizeny pridavny zdroj tepla Ize regulovat az
tfemi beznapétovymi relé v F1355 (3 stupné linedrné nebo
7 stupnd binarné). S prislusenstvim AXC 50 Ize pouzit tfi
dalsi beznapétova relé k ovladani pfidavného zdroje tepla,
ktery potom poskytuje max. 3+3 linedrni nebo 7+7 binarnich
stupnu.

Zapojovani stupnu probiha v alespon 1minutovych interva-
lech a odpojovani stupnu v alespon 3sekundovych interva-
lech.

PFipojte spole¢nou fazi ke svorkovnici AA101-X7:1.
Stupen 1je pripojen ke svorkovnici AA101-X7:2.
Stupen 2 je pripojen ke svorkovnici AA101-X7:3.
Stupen 3 je pripojen ke svorkovnici AA101-X7:4.

Krokové Fizeni elektrokotle se nastavuje v nabidkach 4.9.3
a5.1.12.

Veskeré pridavné zdroje Ize zablokovat spojenim beznapéto-
vého spinace se vstupem AUX na svorkach AA3-X6 a AA101-
X10. Tato funkce se musi aktivovat v nabidce 5.4.

AA101-X7
- - 4}
] 1 1 1 ] 1
AA101-X5 5C%T Y
12 3 4 5 1| 2| 3] 4
Ooooo j[oooo
OPOYO  RYRYPP
F1355
Externi

? POZOR!

Pokud ma pridavny zdroj tepla pracovni napéti
230 V~, napétilze odebirat z AA101-X5:1 - 3. Pripoj-
te nulovy vodic¢ z vnéjsSiho pridavného zdroje tepla
ke svorce AA101-X5:4 - 6.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 29



PRIDAVNY ZDROJ TEPLA RiZENY SMESOVACIM
VENTILEM

A UPOZORNENI!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani o
externim napéti.

Toto zapojeni umoznuje podporit vytapéni vnéjsim pridav-
nym zdrojem tepla, napr. olejovym kotlem, plynovym kotlem
nebo vyménikem dalkového vytapéni.

Toto zapojeni vyzaduje, aby bylo ¢idlo kotle (BT52) pfipojeno
k jednomu ze vstupt AUX na F1355, viz str. 33. Cidlo Ize
zvolit pouze v pfipadé, Ze je vybrana moznost ,elektrok. fize-
ny smés. vent.” v nabidce 5.1.12.

F1355 ovlada smésovaci ventil a spoustéci signal pro pridav-
ny zdroj tepla pomoci tfi relé. Jestlize neni systém schopen
udrzet pozadovanou vystupni teplotu, spusti se pfidavny
zdroj tepla. Kdyz ¢idlo kotle (BT52) prekroci nastavenou
hodnotu, F1355 vysle signal do smésovaciho ventilu (QN11),
aby se otevrel vystup z pfidavného zdroje tepla. Smésovaci
ventil (QN11) je regulovan tak, aby skute¢na vystupni teplota
odpovidala teoreticky vypocitané nastavené hodnoté fidiciho
systému. Az dostatecné klesne spotreba tepla a pridavny
zdroj tepla jiz nebude zapotrebi, smésovaci ventil (QN11) se
uplné uzavre. Minimalni doba provozu kotle je z vyroby na-
stavena na 12 hodin (lze ji upravit v nabidce 5.1.12).

Pridavny zdroj tepla Fizeny sméSovacim ventilem se nasta-
vuje v nabidkach 4.9.3 a 5.1.12.

Pfipojte motor smésovaciho ventilu (QN11) ke svorkam
AA101-X7:4 (230 V, otevieni) a 3 (230 V, zavreni).
Chcete-li ovladat zapinani a vypinani pridavného zdroje
tepla, pfipojte ho ke svorkovnici AA101-X7:2.

i {iF 1F
[T

oood

D000

F1355

Externi

L

Zapnuto/vypnuto

Veskeré pridavné zdroje |ze zablokovat spojenim beznapéto-
vého spinace se vstupem AUX na svorkach AA3-X6 a AA101-
X10. Tato funkce se musi aktivovat v nabidce 5.4.

30 Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

PRIDAVNY ZDROJ TEPLA V NADRZI

& UPOZORNENI!

Na v8echny rozvodné skrinky umistéte varovani o
externim napéti.

Toto zapojeni umoznuje podporit ohfev teplé vody vnéjsim
prfidavnym zdrojem tepla v pfipadé, Ze kompresory jsou za-
neprazdnény vytapénim.

Pridavny zdroj tepla pro ohrev teplé vody se aktivuje v na-
bidce 5.1.12.

Chcete-li ovladat zapinani a vypinani pfidavného zdroje
tepla v nadrzi, pFipojte ho ke svorkovnici AA101-X7:4.

i {F
!J !J !J
AA101-X7 . jﬂ%,ﬁ
oood
POOY
F1355
Externi

Veskeré pridavné zdroje Ize zablokovat spojenim beznapéto-
vého spinace se vstupem AUX na svorkach AA3-X6 a AA101-
X10. Tato funkce se musi aktivovat v nabidce 5.4.

NIBE F1355



RELEOVY VYSTUP PRO NOUZOVY REZIM

& UPOZORNENI!

Na vSechny rozvodné skrinky umistéte varovani o
externim napéti.

Kdyz se prepinac¢ (SF1) prepne do polohy A" (nouzovy re-
zim), aktivuji se vnitini obéhova cerpadla (EP14-GP1a EP15-
GP1) a beznapétové prepinacirelé nouzového rezimu (AA101-

Relé nouzového rezimu Ize pouzit k aktivaci vnéjsiho pridav-
ného ohfivace; potom se musi vnéjsi termostat pripojit k Fi-
dicimu obvodu, aby bylo mozné regulovat teplotu. Ujistéte
se, ze vnéjSim pridavnym ohfivacem obiha topné médium.

AA101-X8
A1l
A, |’°3 A2
il
000
F1355
Externi

? POZORI!

Kdyz je aktivovan nouzovy rezim, neohfiva se tepla
voda.

A2
11 2(3

12 3 4 5

oOooOod o
OPOPO RO
F1355
Externi
N L

? POZORI!

Pokud je napétiv nouzovém rezimu 230 V~, napéti
Ize odebirat z AA101-X5:1 - 3. Pripojte nulovy vodi¢

z vnéjsiho pridavného zdroje tepla ke svorce
AA101-X5:4 - 6.

NIBE F1355

PREPINACI VENTILY

F1355 Ize doplnit vnéjsim prepinacim ventilem (QN10) na
regulaci teplé vody (viz pfisluSenstvi na str. 42).

X6:3 (N), AA101-X6:2 (provozni) a AA101-X6:1(L), jak je zna-
zornéno na obrazku.

V pfipadé nékolika tepelnych Cerpadel zapojenych v nadfize-
ném/podfizeném rezimu pripojte elektrické kabely prepina-
ciho ventilu k vhodnému tepelnému ¢erpadlu. Prepinaci

ventil je fizen nadfizenym tepelnym cerpadlem bez ohledu
na to, ke kterému tepelnému ¢erpadlu je pfipojen.

3

oo
g

4
O
O

F1355

Externi

MYUPLINK

Zapojte sitovy kabel (pfimy, UTP kat. 5e) se zastrckou RJ45
(vnéjsi) do konektoru AA4-X9 na zobrazovaci jednotce (jak
je znazornéno na obrazku). K vedeni kabelu pouzijte kabelo-
vou pruchodku (UB3) na tepelném cerpadle.

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 31



MOZNOSTI EXTERNIHO ZAPOJENI (AUX)

F1355 ma programoveé ovladané vstupy/vystupy AUX pro
pripojeni externiho spinace (kontakt musi byt beznapétovy)
nebo cidla.

V nabidce 5.4 - ,programové vstupy/vystupy” vyberte
vstupy AUX, s nimiz jsou spojeny jednotlivé funkce.

programové vstupy/vystupy 5.4

aktiv. docasn. extra
blokov. elektrokotel
externi nastaveni

blokovat kompresor

aktiv. rychl. ventil. 1

recirk. teplé vody

Pro urcité funkce mlze byt zapotrebi pFisluSenstvi.

X0 TIP
= Pomoci nastaveniv nabidkach Ize aktivovat a pla-
novat také nékteré z nasledujicich funkeci.

Volitelné vstupy
Volitelné vstupy na svorkovnicich (AA3) a (AA101) pro tyto
funkce jsou:

AUX1 AA3-X6:9-10
AUX2 AA3-X6:11-12
AUX3 AA3-X6:13-14
AUX4 AA101-X10:19-20
AUX5 AA101-X10:21-22
(AA101-X10)  (AA3-X6)
19202122 9 10111213 14
0oog|0Do0ogd
OOQY OOOOPY
F1355
Externi

Ve vy$e uvedeném piikladu jsou pouzity vstupy AUX3 (AA3-X6:13-14) a AUX5
(AA101-X10:21-22) na svorkovnici.

32  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

Volitelné vystupy
Volitelny vystup je AA101-X9.

Na tomto vystupu je beznapétové spinaci relé.

Kdyz je pfepinaé (SF1) v poloze ()" nebo A", relé je v poloze
alarmu.

AA101-X9

12|3

]
000

F1355

Externi

? POZOR!

Reléovy vystup mlze prenaset max. proud 2 A pri
odporové zatézi (230 V-).

TIP

Pokud ma byt k vystupu AUX pfipojena vice nez
jedna funkce, je nutné prislusenstvi AXC.

NIBE F1355



Moznosti voleb pro vstupy AUX

Teplotni ¢idlo

Dostupné moznosti:

« kotel ((BT52)) (zobrazuje se pouze v piipadé, Ze byl v na-
bidce 5.1.12 - ,vnitini elektrokotel” zvolen pfidavny zdroj
tepla fizeny smésovacim ventilem)

« chlazeni/vytapéni (BT74) urtuje, kdy nastava cas prepinat
mezi rezimy chlazeni a vytapéni (volitelné v pripadé, ze je
aktivovana funkce chlazeni v nabidce 5.2.4 - ,prislusen-
stvi”).

KdyzZ je nainstalovano nékolik pokojovych ¢idel, v nabidce
1.9.5 mlzete zvolit, které z nich bude fidici.

Kdyz bylo pfipojeno ¢idlo chlazeni/vytapéni (BT74) a bylo
aktivovano v nabidce 5.4, v nabidce 1.9.5 - ,nastaveni
chlazeni” nelze vybrat zadné jiné pokojové cidlo.

Monitor
Dostupné moznosti:

 alarm z externich jednotek.
Alarm se pfipojuje k fidici jednotce, coz znamena, Ze zava-
da se zobrazuje na displeji jako informacni hlaseni. Bezna-
pétovy signal typu NO nebo NC.

+ monitor hladiny2/ tlakovy spinac¢ / monitor pratoku pro
primarni okruh.

- Blokuje cely systém, konkrétni tepelné ¢erpadlo nebo
modul kompresoru (NO/NC).
» tlakovy spinac pro klimatizacni systém (NC).

« monitor tahu komina pro prislusenstvi ERS.
Monitor tahu komina je spinac, ktery se zapojuje ke kominu.
Kdyz je podtlak pfilis nizky, ventilatory v ERS (NC) se vy-
pnou.

Externi aktivace funkci

K F1355 Ize pripojit externi spinac pro aktivaci riznych
funkci. Funkce je aktivovana po dobu, po kterou je spina¢
sepnuty.

Funkce, které Ize pripadné aktivovat:

 externi vynucené fizeni ¢erpadla primarniho okruhu
» rezim extra teplé vody ,doCasna extra”

« rezim extra teplé vody ,Usporny”

- ,externi nastaveni”

Kdyz je spinac¢ sepnuty (a pokud je pfipojeno a aktivovano
pokojové ¢idlo), teplota se mé&nive °C. Pokud neni pfipoje-
no nebo aktivovano pokojové Cidlo, nastavi se poZzadovana
zména parametru ,teplota” (posun topné krivky) se zvole-
nym poc¢tem krokud. Hodnotu Ize nastavovat v rozsahu -10
az +10. Externi nastavovani klimatizacniho sytému 2 az 8
se provadi na prislusnych doplnkovych kartach.

- klimatizacni systém 1az 8

2 prislugenstvi NV 10

NIBE F1355

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2 - ,externi
nastaveni”.

- aktivace jedné ze Ctyr rychlosti ventilatoru
(Lze zvolit, pokud je aktivovano pfislusenstvi vétrani.)
K dispozici jsou nasledujici moznosti:
- ,aktiv. rychl. ventil. 1 (NO)” - ,aktiv. rychl. ventil. 4 (NO)"
- ,aktiv. rychl. ventil. 1 (NC)”

Danarychlost ventilatoru je aktivovana po dobu, po kterou
je spinac sepnuty. Po rozpojeni spinace se opét prepne
na normalni rychlost.

* SG ready

? POZOR!

Tuto funkci Ize pouzivat pouze v elektrickych
sitich, které podporuji standard ,SG Ready"”.

.SG Ready” vyzaduje dva vstupy AUX.

.SG Ready” je inteligentni varianta fizeni dle tarifu elektric-
ké energie, kterd umoznuje dodavateli elektfiny v urcitych
¢astech dne ovlivhovat pokojovou teplotu, teplotu teplé
vody a/nebo teplotu bazénu (pokud se vyuziva) nebo
jednoduse blokovat pfidavny zdroj tepla a/nebo kompresor
v F1355 (chovani Ize zvolit v nabidce 4.1.5 - ,.SG Ready”
po aktivaci této funkce). Aktivujte tuto funkci pFipojenim
kontaktu beznapétového spinace ke dvéma vstupum
zvolenym v nabidce 5.4 - ,programové vstupy/vystupy”
(SG Ready A a SG Ready B).

Sepnutinebo rozepnuti spinace znamena jeden z nasledu-
jicich rezimu:
= Blokovdni (A: sepnuty, B: rozpojeny)

.SG Ready” je aktivni. Kompresor v tepelném cerpadle
a pridavny zdroj tepla jsou blokovany.

= Normdini rezim (A: rozpojeny, B: rozpojeny)
.SG Ready” neni aktivni. Systém neni nijak ovliviiovan.
= ReZim nizké ceny (A: rozpojeny, B: sepnuty)

.SG Ready"” je aktivni. Systém se soustfedi na Usporu
nakladu a muze napriklad vyuzivat nizky tarif od doda-
vatele elektriny nebo nadbytek vykonu z kteréhokoliv
vlastniho zdroje (vliv na systém Ize nastavit v nabidce
4.1.5).

= RezZim nadbytecného vykonu (A: sepnuty, B: sepnuty)

.SG Ready” je aktivni. Systém ma povoleno pracovat na
pliny vykon pfi nadbytku vykonu (velmi nizké cené) od
dodavatele elektriny (vliv na systém Ize nastavit v nabid-
ce 4.1.5).

(A =SG Ready AaB=SGReadyB)

Kapitola 5 | Elektrické zapojeni 33



Externi blokovani funkci

K F1355 lIze pripojit externi spinac pro blokovani riznych
funkci. Tento spina¢ musi byt beznapétovy a jeho sepnuti
bude mit za nasledek blokovani.

A UPOZORNEN!I!

Blokovani prinasi riziko zamrznuti.

Funkce, které Ize blokovat:
 vytapéni (blokovani pozadavku na vytapéni)

« kompresor (blokovani EP14 a EP15 Ize kombinovat. Chcete-
li blokovat oba kompresory (EP14) a (EP15), budou obsaze-
ny dva vstupy AUX)

tepla voda (ohrev teplé vody). Veskera cirkulace teplé vody
(TV) zUstava v provozu.

 vnitfné fizeny pridavny zdroj tepla

tarifni blokovani (elektrokotel, kompresor, vytapéni, chla-
zeni a ohrev teplé vody jsou odpojené)

Moznosti voleb pro vystup AUX

Signalizace
+ alarm

* béZny alarm

- signalizace rezimu chlazeni (plati pouze v pfipadé, Ze je k
dispozici pfislusenstvi pro chlazeni)

« dovolena

Oviadani

 Cerpadlo spodni vody

» obéhové Cerpadlo pro cirkulaci teplé vody
+ externi ¢erpadlo topného média

« pFidavny zdroj tepla v nabijecim okruhu

A UPOZORNENI!

Prislusna rozvodna skfin musi byt oznac¢ena varo-
vanim o externim napéti.

Externi obéhové cerpadlo je pfipojeno k vystupu AUX, jak je
znazornéno nize. Pokud ma ¢erpadlo pracovat i v pripadé
alarmu, kabel se premisti z polohy 2 do polohy 3.

1

F1355
Externi

Obéhové cerpadlo

34  Kapitola 5 | Elektrické zapojeni

? POZORI!

Ovladani podle polohy relé je popsano v oddilu
.Reléovy vystup pro nouzovy rezim”, viz str. 31.

Pripojeni prislusenstvi

Pokyny pro pfipojeni prislusenstvi jsou uvedeny vdodaném
navodu k instalaci daného prislusenstvi. Viz informace na
strankach nibe.cz se seznamem pfrislusenstvi, které Ize pou-
Zit s F1355.

NIBE F1355


www.nibe.cz

Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy

1. Zkontrolujte, zda je pfepina¢ (SF1) v poloze O

\Y/
2. Zkontrolujte, zda jsou externi plnici ventily a Gplné za- ® &
viené. =
XL6
g~ POZOR! .
Zkontrolujte miniaturni jisti¢ a ochranné jistice / /zx: i
motoru. Je mozné, ze béhem piepravy se vypnuly. Uzavrit
XL7
Plnéni a odvzdusnovani
- o . Vyznam mbolt
PInéni klimatizacniho systému yznamy symbolu
1. Otevrete plnici ventil (externi, neni souc¢asti vyrobku). Symbol Vyznam
Naplnte klimatizacni systém vodou. Uzaviraci ventil

2. Otevrete odvzdusnovaci ventil (externi, neni soucasti

vyrobku). Expanzni nadoba

3. AZ nebude voda vytékajici z odvzdusnovaciho ventilu
smichana se vzduchem, zavrete ventil. Po chvili zacne
stoupat tlak.

Tlakomér

Pojistny ventil

4. Az dosahne tlak spravné hodnoty, zavrete plnici ventil. Vit

Odvzdusnovani klimatizaéniho systému

1. Odvzdusnujte F1355 odvzdusnovacim ventilem (exter-
nim, neni soucasti vyrobku) a ostatni klimatiza¢ni sys-
témy prislusnymi odvzdusnovacimi ventily.

Zemni kolektor

L M —AESIECRR()

Tepelné cerpadlo

2. Pokracujte v doplnovaniaodvzdusnovani, dokud nevy-
pustite vSechen vzduch a nedosahnete spravného tlaku.

PLNENi A ODVZDUSNOVANI PRIMARNIHO
OKRUHU

PFi pInéni primarniho okruhu smichejte vodu s nemrznouci
smési v oteviené nadobé. Smés musi byt chranéna pred
mrazem az do -15 °C. Nemrznouci kapalina se plni pfipojenim
plniciho Cerpadla.

1. Zkontrolujte primarni okruh tlakovou zkouskou.

2. Pripojte k pFipojkam systému primarniho okruhu plnici
¢erpadlo a vratné potrubi, jak je zndzornéno na obrazku.

Zavrete uzaviraci ventil mezi pfipojkami.
Otevrete pripojky.

Spustte plnici cerpadlo.

o o > W

Naplnite primarni okruh a odvzdusnujte ho, dokud ne-
zacne do vratného potrubi vnikat ¢ird kapalina beze
vzduchu.

Zavrete pripojky.

8. Otevrete uzaviraci ventil mezi pripojkami.

NIBE F1355 Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani 35




Spusténi a prohlidka
PRUVODCE SPOUSTENIM

ZCS UPOZORNENI!

Pred prepnutim prepinace do polohy ., I* musi byt
v klimatizacnim systému voda.

UPOZORNENI!

Pokud existuje nebezpeci, ze voda v systému
zmrzla, nespoustéjte F1355.

A

UPOZORNENI!

V pripadé nékolika propojenych tepelnych ¢erpadel
se musi spustit prlvodce spusténim nejprve v
podrizenych tepelnych ¢erpadlech.

A

V tepelnych cerpadlech, které nejsou hlavnijednot-
kou, mUzete nastavovat pouze obéhova cerpadla
kazdého z nich. Ostatni parametry jsou nastavova-
ny a fizeny hlavni jednotkou.

1. PFepnéte prepinac (SF1) na F1355 do polohy ,I".

2. Postupujte podle pokynu v pravodci spousténim na
displeji. Pokud se po zapnuti F1355 nespusti pravodce
spousténim, muzete ho spustit ru¢né v nabidce 5.7.

Ridte se pokyny v privodci spousténim hlavni jednotky
na displeji. Pokud se po zapnuti hlavni jednotky nespusti
pruvodce spousténim, muzete ho zapnout ruéné v na-
bidce 5.7.

X0 TIP
= Podrobnéjsi tivod do fidiciho systému F1355 (pro-
voz, nabidky atd.) najdete v navodu k obsluze.

Pokud se pfi spousténi F1355 budova ochlazuje, mlze se
stat, ze kompresor nebude schopen pokryt celkovou spotre-
bu bez pouziti pfidavného vytapéni.

Uvadéni do provozu

PFi prvnim spusténiinstalace se spusti pravodce spousténim.
Pokyny v privodci spousténim urcuji, co je tfeba provést
pfi prvnim spusténi, a zaroven vas provedou zdkladnim na-
stavenim instalace.

Pravodce spousténim zarucuje spravné spusténi, proto ho
nelze preskocit.

36 Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

? POZORI!

Dokud je pravodce spousténim aktivni, nespusti
se automaticky zadna funkce instalace.

Tento pravodce spusténim se zobrazi pri kazdém
spusténi systému, dokud ho na posledni strané
nezrusite.

POZORI!

Pri spusténi F1355-43 kW se spusti predehrivani
kompresoru. Predehrivani pokracuje, dokud se ¢idlo
kompresoru (BT29) neustalina teploté o 10 stupnu
vy$$i, nez ma nizkotlaké ¢idlo (BP8).

Vice informaci najdete v informacni nabidce.

Ovladani v pruvodci spousténim

Strana Nazev a Cislo nabidky

jazyk 4.6 @
jazy Se

Moznost/nastaveni

Strana
Zde muzete vidét, jak daleko jste se dostali v prlvodci
spousténim.
Mezi strankami prdvodce spousténim prochazejte takto:

1. Otacejte ovladacem, dokud nebude oznacena jedna ze
Sipek v levém hornim rohu (na &islu strany).

2. Pomocitlacitka OK prechazejte mezi strankami v pravod-
ci spousténim.

Nazev a cislo nabidky
Zde muUzete sledovat, jaké nabidky v fidicim systému se tyka
tato stranka pravodce nastavenim. Cislice v zavorkach
oznacuiji ¢islo nabidky v Fidicim systému.
Vice informaci o pfislusnych nabidkach najdete bud'v dil&i
nabidce nebo v ndvodu k obsluze v kapitole ,0vladani - na-
bidky”.
Vice informaci o pfislusnych nabidkach najdete bud'v nabid-
ce napovedy, nebo v navodu k obsluze.

Moznost/nastaveni
Zde nastavte parametry pro systém.

NIBE F1355



NASTAVENIi RYCHLOSTIi CERPADEL
Nastavovani cerpadla, automaticky provoz

Strana primarniho okruhu

Aby bylo mozné nastavit spravny pratok v primarnim okruhu,
¢erpadlo primarniho okruhu musi bézet spravnou rychlosti.
F1355 je vybaveno ¢erpadlem primarniho okruhu, které je
ve standardnim rezimu fizeno automaticky. Ur¢ité funkce a
prislusenstvi mohou vyZadovat ruéni spusténi, v takovém
pfipadeé je nutné nastavit spravnou rychlost.

‘- TIP
" KdyZje v systému nainstalovano nékolik tepelnych
cerpadel, vSechna by méla mit kompresor stejné
velikosti.

K tomuto automatickému fizeni dochazi v pripadé, ze bézi
kompresor; pak se nastavuje rychlost ¢erpadla primarniho
okruhu tak, aby se dosahlo optimalniho rozdilu teplot mezi
vystupnim a vratnym potrubim.

Klimatiza¢ni systém

Aby bylo moZné nastavit spravny pratok v klimatizaénim
systému, cerpadlo topného okruhu musi bézet spravnou
rychlosti. F1355 je vybaveno ¢erpadlem topného okruhu,
které Ize ve standardnim rezimu ovladat automaticky. Urcité
funkce a pfislusenstvi mohou vyZadovat ru¢ni nastaveni, v
takovém pripadé je nutné nastavit spravnou rychlost.

K tomuto automatickému fizeni dochazi v pripadé, ze bézi
kompresor; pak se nastavuje rychlost ¢erpadla topného
média podle pfislusného pracovniho rezimu tak, aby se do-
sahlo optimalniho rozdilu teplot mezi vystupnim a vratnym
potrubim. BEhem vytapéni se pouzivaji nastavena VVT (vy-
poctova venkovni teplota) a rozdil teplot v nabidce 5.1.14. V
pripadé potreby Ize omezit maximalni rychlost obéhového
¢erpadla v nabidce 5.1.11

Nastavovani cerpadila, rucni ovladani

Strana primarniho okruhu
F1355 je vybaven ¢erpadly primarniho okruhu, ktera Ize
ovladat automaticky. V pfipadé ru¢niho ovladani: deaktivujte

polozku ,automaticky” v nabidce 5.1.9 a potom nastavte
rychlost podle nize uvedenych grafu.

? POZOR!

Kdyz se pouziva prislusenstvi pro pasivni chlazeni,
musi se nastavit rychlost ¢erpadla primarniho
okruhu v nabidce 5.1.9.

Rychlost ¢erpadla se nastavuje za béhu obou kompresoru
a pri jmenovité rychlosti modulu EP14. Pockejte, dokud ne-
bude systém ve vyvazeném stavu (v idedInim pFipadé 10-15
minut po spusténi kompresoru).

Nastavte pratok tak, aby byl rozdil mezi teplotami na vystupu
(BT11) a vstupu (BT10) primarniho okruhu v rozsahu 2 - 5 °C.
Zkontrolujte tyto teploty v nabidce 3.1, provozniinformace”

NIBE F1355

a upravujte rychlost ¢erpadel primarniho okruhu (GP2), do-
kud nedosadhnete uvedeného rozdilu teplot. Velky rozdil
znamena nizky pratok a maly rozdil znamena vysoky pratok
v primarnim okruhu.

e 1 0b&hové Cerpadlo

= = 2 obéhova Cerpadla

F1355-28 kW

Dispozi¢ni tlak
(kPa)
140

100%

120 -
~

100-{80%

/ 1
/
/

80 S —
60 60% N\

|

//

40140%

74
/
/
Y/
y

20

RSN

o / ! /ll
/
Ve
/

0
0 0, 1.0 1.5 2,0 2,5 3,0
Pratok

(I/s)

Vystupni vykon, obéhové cerpadlo
(W)
200

180
gu—
160 -
o

100%

f
T 80%

140

/,
o

4 /

|

0 0

_ 60%
80
60
40
20

0

40%

,2 0.4 0.6 0.8 10 12 14 1.6
Pratok
(I/s)

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani 37



F1355-43 kW
Vnéjsi dispozi¢ni tlak
(kPa)
ﬁg 00%
Ty ~-
140 80% \\ =
120 S — -1\ >~
100 °0%\§\ \\ \\
80 \ \\ ~ \\
\ ~ \~ N
60 \ ™ N
40 NN DN NN
\\ N N
20 g NN\
d A
0 \
00 05 1.0 15 2,0 2,5 3.0 3.5 4,0
Pratok
(1/s)
Elektricky vykon obéhového ¢erpadla
W)
400
350 i
)y
250
100% p—
200 //, /
150 V /
100 ——
60%
50
0
0,0 0.5 1.0 15 2,0 2,5
Pratok
(1/s)

Klimatizacni systém

F1355 je vybaven cerpadly topného média, kterd Ize ovladat
automaticky. V pripadé ru¢niho ovladani: deaktivujte polozku
~automaticky” v nabidce 5.1.11 a potom nastavte rychlost
podle nize uvedenych grafu.

Pro dany provoz (vytapéni: 5 - 10 °C, ohrev teplé vody: 5 -
10 °C, ohfev bazénu: pfibl. 15 °C) musi mit pratok vhodny
rozdil teplot mezi ¢idlem vystupni teploty a ¢idlem vratného
potrubi. Zkontrolujte tyto teploty v nabidce 3.1, provozni
informace” a upravujte rychlost ¢erpadla topného média
(GP1), dokud nedosahnete uvedeného rozdilu teplot. Velky
rozdil znamena nizky prutok a maly rozdil znamena vysoky
prutok topného média.

e 1 0b&hové Cerpadlo

= = 2 obéhova Cerpadla

F1355-28 kW
Dispozi¢ni tlak
(kPa)

90 [700%

80 \\\

70 >

60 80%

50 \:AN -

20 60% \\ ~

38 Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani

30.|40% ~
20 -\‘\-\ \\w‘ =~ NG
10 AN \ AS ~ ~
N S~
0
0 0.5 10 15 2,0 2,5
Pratok
(1/s)
Vystupni vykon, obéhové ¢erpadlo
(w)
100
%0 100%
80 — 80% |
70 ,/ /"_
) o
50 7 60%
// "
40 -
20 409
20
10 —
0
0.0 0,2 0.4 0,6 0.8 10 12
Pratok
(I7s)
NIBE F1355



F1355-43 kW

— EP14
— P15

— — — EP14aEP15

(kPa)
120
100%
G =
80 TSN \\
\ ~
80% N ~
60
40
20
0 = »
0 0.5 10 15 2,0 2,5 3,0
Prutok
(I/s)

Elektricky vykon obéhového €erpadla

(w)

160
140 —
120 /,/
100
100%// _—
80 /, L
60
4
20 [8%% 4——_
20 60%
0

0 0,2 04 0,6 0.8 1.0 1.2 14 1.6
Pratok
(1/s)

Nastaveni topné krivky

V nabidce ,topna kfivka” mazete zobrazit topnou kfivku pro
vas dam. Uéelem této kfivky je zajistovat vyrovnanou poko-
jovou teplotu bez ohledu na venkovni teplotu, a tim udrzovat
energeticky hospodarny provoz. Na zakladé této kfivky urcu-
je F1355 teplotu vody na vystupu do klimatizacéniho systému
(vystupni teplotu) a tim i pokojovou teplotu.

KOEFICIENT KRIVKY
Strmost topné kFivky urcuje, o kolik stupiu se ma zvysit/sni-
zit vystupni teplota pfi poklesu/zvyseni venkovni teploty.

ale prilis nizka kfivka ma za nasledek omezeny komfort.

NIBE F1355

Vystupni teplota

49
80
0 Strmé&jai kfivka -
60 ~ -
-
.......... = -
50 S =
-
40 -~ -~
~
30 Z =
20
20 10 0 -10 -20 -30 -40
Venkovni teplota

(°c)

Optimalni strmost kFivky je zavisla na tom, jaké jsou klimatic-
ve vasi oblasti, zda jsou v domé radiatory, konvektory nebo
podlahové vytapéni a jak dobrou ma dum izolaci.

Pro domy sradiatory nebo konvektory je vhodna vyssitopna
kfivka (napf. kfivka 9), pro domy s podlahovym vytapénim

je vhodna nizsi krivka (napf. krivka 5).

Topna krivka se nastavuje kdyz je nainstalovano vytapéni,
ale pozdéji ji mozna bude nutné upravit. Obvykle nebudou
nutné dalSi Upravy kfivky.

POSUN KRIVKY

Posun topné kfivky znamena, Ze vystupni teplota se méni o
stejnou hodnotu pro vSechny venkovni teploty, napf. posun
kFivky o +2 kroky zvysSi vystupni teplotu o 5 °C pfi vSech
venkovnich teplotach.

Vystupni teplota

0
80
70 ]
Posun topne@ky
-
60 — -
50 =
-
-
40 - -~
-~
20
20
20 10 0 -10 -20 -30 -40
Venkovni teplota
(°0)

VYSTUPNITEPLOTA - MAXIMALNI A MINIMALNI
HODNOTY

Vzhledem k tomu, Ze vypocitana vystupni teplota nemuze
byt vyS$Si nez nastavena maximalni teplota ani nizsi nez na-
stavena minimalni teplota, kfivky se pfi téchto teplotach
zplostuiji.

Kapitola 6 | Uvadéni do provozu a sefizovani 39



Vystupni teplota
(°C)
80

70

Maximalni hodnota
60 /

50

40

Minimalni hodnota
30 N

20

20 10 0 -10 -20 -30 -40

Venkovni teplota
(°C)

? POZOR!

V systémech s podlahovym vytapénim se vystupni
teplota normalné nastavuje mezi 35 a 45 °C.

? POZOR!

V pfipadé podlahového vytapéni je nutné omezit
.Min. vystupni tepl. chlazeni”, aby se predeslo
kondenzaci.

NASTAVOVANI KRIVKY

Klimatizaéni systém Posun krivky

Koeficient krivky

Max. vystupni teplota

Min. vystupni teplota

1. Vyberte klimatizacni systém (pokud je jich vice), pro
ktery chcete zménit krivku.

2. \Vyberte strmost kfivky a posun kFivky.

? POZORI!

Pokud potrebujete upravit polozky ,min. tepl. na
vystupu” a/nebo ,max. teplota na vystupu”, pro-
vedte to v jinych nabidkach.

Nastaveni pro ,min. tepl. na vystupu” v nabidce
1.9.3.

Nastavenipro ,max. teplota na vystupu” v nabidce
5.1.2.

? POZOR!

Krivka 0 znamena, ze se pouziva ,vlastni krivka“.

Nastaveni pro ,vlastnikrivka“ se provadi v nabidce
1.9.7.

CHCETE-LI ODECIST TOPNOU KRIVKU

1.

Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na ose s
venkovni teplotou.

Stisknéte tlacitko OK.

Postupujte po Sedé care az ke krivce a doleva, kde ode-
ctete hodnotu vystupni teploty pfi planované venkovni
teploté.

Nyni muzete otaCenim ovladace doprava nebo doleva
odecitat odpovidajici vystupniteploty pro jiné venkovni
teploty.

Rezim odecitani opustite stisknutim tla¢itka OK nebo
Zpét.



myUplink

Pomoci sluzby myUplink muzete ovladat systém odkudkoli
a kdykoli. V pripadé jakékoli zavady obdrzite zpravu o alarmu
prfimo e-mailem nebo jako nabizené oznameni v aplikaci
myUplink, coz vdm umozni okamzité jednat.

Navstivte stranky myuplink.com, kde najdete vice informaci.

Aktualizujte svUj systém na nejnoveéjsi verzi systému.

Specifikace
K tomu, aby mohla sluzba myUplink komunikovat s vasim
zafizenim F1355, potrebujete:

- sitovy kabel
» Pripojeni k internetu

+ Ucet ve sluzbé myuplink.com

Doporucujeme nase mobilni aplikace pro sluzbu myUplink.
Pripojka

Chcete-li pripojit systém ke sluzbé myUplink:

1. Vyberte typ pripojeni (Wi-Fi/Ethernet) v nabidce 4.1.3 -
internet.

2. 0Oznacte ,vyzadat si novy pfipoj. Fetézec” a stisknéte
tlacitko OK.

3. Az bude vytvoren pripojovaci fetézec, zobrazi se v této
nabidce a bude mit platnost 60 minut.

4. Pokud jeSté nemate UcCet, zaregistrujte se v mobilni
aplikaci nebo na strankach myuplink.com.

5. Tento pfipojovaci fetézec pouzijte ke spojeni systému
s vasim uzivatelskym uctem ve sluzbé myUplink.

Rada sluzeb

Sluzba myUplink poskytuje pfistup k riznym drovnim. Za-
kladni Uroven je soucasti dodavky a kromé ni si muzete
zvolit dvé nadstandardni sluzby za pevné stanoveny ro¢ni
poplatek (vySe poplatku se lisi podle vybranych funkci).

Uroveri sluzby Zakladni Nadstandard Nadstandard
fenou sezménou
i nastaveni
Pozorovatel X X X
Alarm X X X
Historie X X X
RozSirena historie - X -
Spravovat - - X

NIBE F1355

myUplink PRO

myUplink PRO je kompletni nastroj nabizejici aktualni infor-
mace o systému a moznost vzdalenych Uprav pro koncového
uzivatele i instala¢ni firmu.

Pomoci myUplink PRO muzete zajistit pfipojenym zakaznikiim
rychly pfistup k zafizeni a vzdalenou diagnostiku.
Navstivte stranky pro.myuplink.com, kde zjistite, k ¢emu
dalSimu muzete vyuzivat mobilni aplikaci a online pfistup.

Kapitola 7 | myUplink 41


www.myuplink.com
www.myuplink.com
www.myuplink.com
https://pro.myuplink.com/

Prislusenstvi

Néktera prislusenstvi nejsou k dispozici na vSech trzich.

Podrobné informace o pfislusenstvi a Uplny seznam pfislu-
Senstvi najdete na strankach nibe.cz.

AKTIVNi/PASIVNI CHLAZENI VE
CTYRTRUBKOVEM SYSTEMU ACS 45

ACS 45 je prisluSenstvi, které umoznuje tepelnému cerpadlu regu-
lovat vytapéni a chlazeni nezavisle na sobé.

C. dilu 067 195

AKTIVNi/PASIVNI CHLAZENI VE
DVOUTRUBKOVEM SYSTEMU HPAC 45
Zkombinujte F1355 s HPAC 45 pro pasivni nebo aktivni chlazeni.
Urceno pro tepelna cerpadla s vykonem 24 - 60 kW.

C. dilu 067 446

ZAPOJOVACI SADA SOLAR 42

Solar 42 znamena, ze F1355 (spolecné s VPAS) Ize pripojit k solar-
nimu vytapéni.

C. dilu 067153

SADA NA ’MIVEIVRENI' ENERGIE EMK 500 (JEDNA
NA KAZDY MODUL)

Toto prisluSenstvi se instaluje externé je uréeno k méreni mnozstvi
energie dodavané pro bazén, teplou vodu, vytapéni a chlazeni v
budové.

Cu potrubi ©28.
C. dilu 067178

EXTERNI PRIDAVNY ELEKTROKOTEL ELK

Toto prislusenstvi muze vyzadovat rozsirujici desku AXC 50 (kroko-
vé fizeny elektrokotel).

ELK15 ELK 26

15 kW, 3x 400 V 26 kW, 3 x 400 V
C. dilu 069 022 C. dilu 067 074
ELK 42 ELK 213

42 kW, 3x 400V 7-13 kW, 3 x 400 V
C. dilu 067 075 C. dilu 069 500

DOPLNKOVA SMESOVACIi SADA ECS

Toto prisluSenstvi se pouziva tehdy, kdyz se F1355 instaluje do
domu se dvéma nebo vice odliSnymi klimatizacnimi systémy, které
vyZzaduji rizné vystupni teploty.

ECS 40 ECS 41

Max. 80 m? Pfibl. 80-250 m?
C. dilu 067 287 C. dilu 067 288
CIDLO VLHKOSTI HTS 40

Toto prisluSenstvi slouzi k zobrazovani a regulovani vihkosti a teplot
béhem vytapénii chlazeni.

C. dilu 067 538

42  Kapitola 8 | PFislusenstvi

MODUL NA ODPADNI VZDUCH NIBE FLM

NIBE FLM je modul na odpadni vzduch, ktery je ur€en ke kombino-
vani mechanické ventilace s rekuperaci odpadniho vzduchu s te-
pelnym Cerpadlem zemé-voda.

NIBE FLM Konzola BAU 40
C. dilu 067 011 C. dilu 067 666
POMOCNE RELE

Pomocné relé slouzik Fizeni externich jednofazovych a trifazovych
zatézi, napriklad kotlu, topnych téles a obéhovych cerpadel.

HR10 HR 20

Doporucené max.jisténi pro fidi- Doporucené max.jisténi pro ridi-
ci proud 10 A. ci proud 20 A.

C. dilu 067 309 C. dilu 067 972

KOMUNIKACNi MODUL MODBUS 40

MODBUS 40 umoznuje ovladat a monitorovat F1355 pomoci DUC
(pocitacové Ustfedny) v budové. Potom komunikace probiha pro-
stfednictvim MODBUS-RTU.

C. dilu 067 144

SPOJOVACI SKRINKA K11

Spojovaci skfinka s termostatem a ochranou proti prehrati.
(pokud pripojujete ponorny ohfivac IU)

C. dilu 018 893

MONTAZNi SYSTEM FMS
FMS 25 FMS 30

V systémech, v nichz oba kom- V systémech, v nichz se pouziva
presory pracuji se stejnym odbé- spodni kompresor k ohfevu tep-
rem, se doporucuje mit1 ks sa- 1é vody nebo bazénu, jsou nutné

dy FMS 25. 1ks sady FMS 30 a 1ks sady

C. dilu 067 969 FMS 32.
V systémech, v nichZ oba kom-
presory pracuji se stejnym odbé-
rem a vyzaduje se reSeni, které
zahrnuje vSechny soucasti, jsou
nutné 2 ks FMS 30.
C. dilu 067 967

FMS 32

V systémech, v nichz se pouziva

spodni kompresor k ohfevu tep-

|1é vody nebo bazénu, jsou nutné

1ks sady FMS 30 a 1ks sady

FMS 32.

C. dilu 067 968

MONITOR HLADINY NV 10

Monitor hladiny pro kontroly hladiny v primarnim okruhu.
C. dilu 089 315

OHREV BAZENU POOL 40

POOL 40 slouzi k tomu, aby bylo mozné vyuzivat ohfev bazénu s
F1355.

Max. 18 kW.
C. dilu 067 062

NIBE F1355


www.nibe.cz

SADA PLNICIHO VENTILU KB

Sestava ventill na pInéni nemrznouci kapaliny do kolektorového
potrubi. Obsahuje filtr necistot a izolaci.

KB 32 (max. 30 kW)
C. dilu 089 971

POKOJOVA JEDNOTKA RMU 40

Pokojova jednotka je pfisluSenstvi s vestavénym pokojovym Cidlem,
které umoznuje ovladat a monitorovat provoz v rznych ¢astech
domu, kde je umisténo F1355.

C. dilu 067 064

POKOJOVE CIDLORTS 40

Toto pfislusenstvi slouzi ke zjistovani vyrovnanéjsich hodnot poko-
jové teploty.

C. dilu 067 065

SADA SOLARNICH CLANKU NIBE FV

NIBE FVE je modularni systém tvoreny solarnimi kolektory, montaz-
nimi soucastmi a invertory, ktery slouzi k vyrobé vasi vlastni
elektriny.

PROUDOVE CIDLO CMS 10-200

Proudové ¢idlo s pracovnim rozsahem 0-200 A.
C. dilu 067 596

DOPLNKOVA KARTA AXC 50

Rozsifujici karta je nutna napriklad v pfipadé, Ze je treba pripojit
cerpadlo spodni vody nebo externi obéhové cerpadlo k F1355 a
soucasné s aktivovat signalizaci bézného alarmu.

C. dilu 067 193

VYROVNAVACI NADOBA UKV

Vyrovnavaci naddoba je akumulac¢ni nadrz vhodna k pfipojeni k te-
pelnému cerpadlu nebo jinému vnéjSimu zdroji tepla a muze mit
nékolik riznych zpusobl vyuziti.

UKV 20-500 UKV 20-750
¢. dilu 080 014 ¢. dilu 085 002
UKV 20-1000 UKV 200

C. dilu 085 003 C. dilu 080 300
UKV 300 UKV 500

C. dilu 080 301 C. dilu 080 114

OHRIVAC VODY/AKUMULACNI NADRZ

VPA

Ohfivac vody s nadrzi s dvojitym plastém.

VPA 300/200 VPA 450/300
Ochrana proti korozi: Ochrana proti korozi:

Méd’ C. dilu 082 023 Méd' C. dilu 082 030
Smalt C. dilu 082 025 Smalt C. dilu 082 032
NIBE F1355

VPAS
Ohfivac vody s nadrzi s dvojitym plastém a solarnim trubkovym
vymeénikem.

VPAS 300/450

Ochrana proti korozi:
Méd’ C. dilu 082 026

Smalt C. dilu 082 027

VPB

Ohriva¢ vody bez ponorného ohfivace s nepfimotopnym vyméni-
kem.

VPB 500 VPB 750

Ochrana proti korozi: Ochrana proti korozi:

Méd' C. dilu 081054 Méd' C. dilu 081052
VPB 1000

Ochrana proti korozi:

Méd' C. dilu 081053

REGULACE TEPLE VODY

VST 20 VST 30

Prepinaci ventil, Cu potrubi 835 Prepinaci ventil, Cu potrubi 845
(max. doporuceny vykon 40 kW) (max. doporuceny vykon 60 kW)
C. dilu 089 388 C. dilu 067 388

Kapitola 8 | Pislusenstvi 43



Technicke udaje

Rozméry
| 643 524
| O
N
SNIEE ]
- ©
i © @ @ @ 8
— - T
[ NE— =) =
| 560 | § 85 440 80| 145 _| 145_| 145
600 o

44  Kapitola 9 | Technické udaje NIBE F1355



Technické specifikace

PRACOVNIi ROZSAH, TEPELNE CERPADLO, KOMPRESOR V PROVOZU
Kompresor poskytuje vystupni teplotu az 65 °C.

F1355-28 kW
Chladici modul EP14 Chladici modul EP15
Teplota, °C Teplota, °C
70 70
s e c— ———— — o—
60 C 3 60
50 50
40 40
30 30
20 20
g
10 10
0 0 - r
-5 10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 -5 10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35
Teplota na vstupu primarniho okruhu, °C Teplota na vstupu primarniho okruhu, °C
e— PFivodni potrubi
=== === PFivodni potrubi
Zpétné potrubi . .
(— Zpétné potrubi
F1355-43 kW
Chladici modul EP14 Chladici modul EP15
Teplota, Teplota
°C (°0)
70 70
‘0 T o e e e o e, e e ) e ) 0
g 4
50 Zd 50
'
101+ 1 40
20 20
0 0
10 -5 0 5 10 15 20 25 20 25 -5 -10 -5 0 5 10 %5 20 25 30 35
Teplota na vstupu primarniho okruhu, Teplota na vstupu primérniho okruhu,
— e e PFivodni potrubi °C e— PF{vOdNi potrubi (°C)

—— —— — Cilova teplota vystupniho potrubi, plnéni — ZPEtNEé potrubi
— ZPEtNEé potrubi

—— —— — Cilova teplota vratného potrubi, pInéni

NIBE F1355 Kapitola 9 | Technické udaje 45



Model ‘ F1355-28 F1355-43
Udaje o vykonu podle EN 14511
Tepelny vykon (Py,) | kw | 4-28 6-43
0/35
Tepelny vykon (Py) kw 20,77 31,10
Prikon (Pg) kW 4,56 71
CoP - 4,55 4,38
0/45
Tepelny vykon (Py) kW 19,87 29,03
Prikon (Pg) kw 5,54 8,4
CoP - 3,59 3,46
10/35
Tepelny vykon (P) kW 26,68 40,42
Prikon (Pg) kW 4,76 7.33
CoP - 5,60 5,562
10/45
Tepelny vykon (Py) kw 25,71 38,5
Prikon (Pg) kW 5,84 8,92
CoP - 4,40 4,31
Udaje o vykonu podle EN 14825
Pgesignh: 35 °C /55°C kw 28 45/ 42
SCOP, chladné podnebi, 35 °C / 55 °C - 54/4,2 53/41
SCOP, prumérné podnebi, 35 °C / 55 °C - 5,0/4.0 50/4,0
Energeticka uc¢innost, primérné podnebi
TFida energetické Gcinnosti vyrobku pfi vytapéni mistnosti 35°C /55 °C1 - A+++ / A+++ A+++ / A+++
Trida energetické Gginnosti systému pfi vytapéni mistnosti 35 °C / 55 °C2 - At+++ / A+++ At+++ [ A+++
Udaje o napajeni
JImenovité napéti - 400V 3N ~ 50Hz
Max. pracovni proud, tepelné cerpadlo At 221 25,6
Max. pracovni proud, kompresor EP14 / EP15 At 9.5/85 131/ 1.9
Doporuceny jmenovity proud pojistky A 25 30
Rozbéhovy proud At 27,7 33,6
Max. pfipustna impedance v misté pfipojeni3 ohm - -
Prikon, primarni ¢erpadlo w 6 -360 35 -700
Prikon, sekundarni ¢erpadlo W 5-174 3-227
Trida kryti - IP 21
Okruh chladiva
Typ chladiva EP14 / EP15 - R407C / R407C R410A / R407C
Plnici mnozstvi EP14/EP15 kg 22/20 21/17
Chladivo GWP EP14 / EP15 - 1774 /1774 2088/1774
Ekvivalent CO, EP14/EP15 t 3,90/ 3,55 4,39 /3,02
Vypinaci hodnota tlakového spinace VT EP14 / EP15 MPa 3,2 (32 bar)/ 3,2 (32 bar) 4,2 (42 bar) / 3,2 (32 bar)
Diference, presostat VT MPa -0,7 (-7 bar) -0,7 (-7 bar)
Vypinaci hodnota tlakového spinace NT EP14/EP15 MPa 0,15 (1,5 bar) / 0,08 (0.8 bar) | 0,33 (3,3 bar) / 0,08 (0,8 bar)
Rozdil, tlakovy spina¢ NT EP14/EP15 MPa 0,15 (1,5 bar) / 0,07 (0,7 bar) | 0,07 (0.7 bar) / 0,07 (0,7 bar)
Vypinaci hodnota, snimag¢ tlaku NT EP14/EP15 MPa NA / 0,13 (1,3 bar) NA /0,13 (1,3 bar)
Rozdil, snimac tlaku NT MPa 0,01(0,1bar) 0,01(0,1bar)
Primarni okruh
Max. tlak v primarnim okruhu MPa 0,6 (6 bar) 0,6 (6 bar)
Max. vnéjsi dispozi¢ni tlak pfi jmenovitém pratoku kPa 95 125
Priitok pi Pyeignn /s 1,55 2,44
Vnéjsi dispozicni tlak pfi Pyesignn kPa 80 90
Min./max. teplota na vstupu primarniho okruhu °C viz graf
Min. teplota na vystupu priméarniho okruhu °C -12 -12
Okruh topného média
Max. tlak v systému topného média MPa 0,6 (6 bar) 0,6 (6 bar)
Pratok pfi Pyesignn I/s 0.65 1,0
Vnéjsi dispozicni tlak pfi Pyesignn kPa 70 80
Min./max. teplota TM °C viz graf
Hluk
Hladina akustického vykonu (L) podle EN 12102 pfi 0/35 | dB(A) | 47 47
46  Kapitola 9 | Technické udaje NIBE F1355



Hladina akustického tlaku (Lp,). hodnoty vypocitané podle EN ISO
11203 pti 0/35 a vzdalenosti 1m

dB(A)

F1355-28

F1355-43
32 32

PFipojeni

Prum. Cu potrubi primarniho okruhu

G50 (2" vnéjsi)/G40 (11/2" vnitini)

Prum. Cu potrubi na topné médium

G50 (2" vnéjsi)/G40 (11/2" vnitini)

Kompresorovy olej

Typ oleje

POE

Objem EP14/EP15

145 /19 | 145/1.9

Rozméry a hmotnost

Sitka

600

Hloubka

600

Vyska

1800

Pozadovana vyska stropu4

1950

Hmotnost celého tepelného Cerpadla

335 362

Hmotnost pouze chladiciho modulu EP14/EP15

125 /130 126 / 144

C. dilu, 3x400V

065 436 065 496

1 Stupnice pro tfidu Gginnosti vyrobku pfi vytapéni mistnosti: A+++ az D.

2 Stupnice pro tfidu Gginnosti sestavy pfi vytapéni mistnosti: A+++ az G. Uvadéna Gcinnost sestavy bere v Gvahu regulator teploty.

3 Max. pfipustna impedance v misté pfipojeni k siti podle EN 61000-3-11. Rozb&hovy proud muze zpusobit kratkodoby pokles napéti, ktery by mohl v nepfiznivych
podminkach ovlivnit jina zafizeni. Pokud je impedance v misté pfipojeni k siti vétsi nez uvedena hodnota, je pravdépodobné, Ze dojde k ruseni. Pokud je impe-
dance v misté pfipojeni k siti vétsi nez uvedena hodnota, pfed pofizenim zafizeni se poradte s dodavatelem elektfiny.

4 Vyska s odstrané&nymi nohami je pfibl. 1930 mm.

NIBE F1355

Kapitola 9 | Technické udaje

47



Energetické znaceni
INFORMACNI LIST

Dodavatel
Model

Model ohfivace teplé vody

F1355-28

F1355-43

Aplikace teploty

°C

35/55

35/55

Udavany profil odbéru, ohfev teplé vody

Trida G¢innosti vytapéni mistnosti, primérné podne-
bi

A+++ [/ A+++

A+++ [/ A+++

Trida Uc¢innosti ohfevu teplé vody, primérné podnebi

JImenovity topny vykon (Pgesignn). primérné podnebi

kW

28

45/ 42

Roc¢ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, pru-
mérné podnebi

kWh

11524 /14 619

18588 /21700

Roc¢ni spotfeba energie na ohfev teplé vody, primér-
né podnebi

kWh

Sezénni primérna ucinnost vytapéni mistnosti,
pramérné podnebi

%

193 /150

192 /152

Energeticka G¢innost ohfevu vody, primérné podne-
bi

Hladina akustického vykonu Ly v mistnosti

dB

a7

a7

JImenovity topny vykon (Pgesignn). chladné podnebi

kW

28

45/ 42

JImenovity topny vykon (Pgesignn). teplé podnebi

kW

28

45/ 42

Roc¢ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti,
chladné podnebi

kWh

12944 /16 464

2101/ 24977

Roc¢ni spotfeba energie na ohrev teplé vody, chladné
podnebi

kWh

Roc¢ni spotfeba energie na vytapéni mistnosti, teplé
podnebi

kWh

7254 /9100

11463 /13776

Roc¢ni spotfeba energie na ohrev teplé vody, teplé
podnebi

kWh

Sezonni pramérna ucinnost vytapéni mistnosti,
chladné podnebi

%

205/160

203 /158

Energeticka uc¢innost ohfevu vody, chladné podnebi

%

Sezonni pramérna Ucinnost vytapéni mistnosti,
teplé podnebi

198 /156

202 /155

Energeticka u¢innost ohfevu vody, teplé podnebi

Hladina akustického vykonu Ly venku

dB

UDAJE PRO ENERGETICKOU UCINNOST SESTAVY

Model F1355-28 F1355-43
Model ohFivace teplé vody - -
Aplikace teploty °C 35/55 35/55
Ridici jednotka, tfida I

Ridici jednotka, podil na Géinnosti % 2

Pramérna ro¢ni energeticka Ucinnost sestavy pri % 195 /152 194 /154
vytapéni prostord, pramérné podnebi

Pramérna rocni tfida energetické ucinnosti pfi vyta- A+++ [/ A+++ A+++ [/ A+++
péni prostord, pramérné podnebi

Pramérna ro¢ni energeticka ucinnost sestavy pfi % 207 /162 205 /160
vytapéni prostord, chladné podnebi

Pramérna ro¢ni energeticka Gcinnost sestavy pri % 200 /158 204 /157

vytapéni prostord, teplé podnebi

Uvadéna ucinnost sestavy bere v Gvahu také regulator teploty.

Citat celkovou Uc¢innost systému.

48 Kapitola 9 | Technické tdaje

Pokud je systém doplnén o externi pfidavny zdroj tepla nebo solarni vytapéni, je nutné prepo-




TECHNICKA DOKUMENTACE

Model F1355-28
Typ tepelného erpadla [ vzduch-voda
Ventilaéni
Zemé-voda
Voda-voda
Nizkoteplotni tepelné Eerpadio O ane X ne
Vestavény elektrokotel jako pFidavny zdroj O ano X ne
Kombinovany ohfivag tepelného &erpadia O ano KX nNe
Podnebi X prameme [ chladne [ Teplé
Aplikace teploty X stredni(55°c) [ Nizka (35°C)
Pouzité normy EN 14825, EN 14511, EN 12102
JImenovity tepelny vykon Prated 28,0 kW Pramérnd rocni energetickad ucinnost pfi vytapé- Ns 155 %
ni prostort
Deklarovany vykon pro vytdpéni prostort pri cdste¢ném zatizeni a venkovni'| | Deklarovany topny faktor pro vytdpéni prostoru pri cdstecném zatizeni a
teploté Tj venkovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 25,0 kW Tj=-7°C COPd 31 -
Tj=+2°C Pdh 15.3 kw Tj=+2°C COPd 3.9 -
Tj=+7°C Pdh 9.7 kw Tj=+7°C COPd 4,6 -
Tj=+12°C Pdh 43 kW Tj=+12°C COPd 53 -
Tj = biv Pdh 28,0 kW Tj = biv COPd 2,8 -
Tj=TOL Pdh 28,0 kW Tj=TOL COPd 2,8 -
Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -10 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10,0 °C
Vykon v cyklickém intervalu Pcych kW Uginnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 0,96 - Max. vystupni teplota WTOL 65,0 °C
Prikon v jinych reZimech nez v aktivnim reZimu Pridavné teplo
Vypnuty stav Pore 0,007 kW JImenovity tepelny vykon ‘ Psup ‘ 0,0 | kW
Vypnuty stav termostatu Pro 0,035 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,019 kw Typ energetického pfikonu ‘ Elektricky
Rezim zahfivani skfiné kompresoru Pck 0,025 kW
Ostatni polozky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) m3/h
Eladina akustického vykonu, uvniti budovy/ven-|  Lya 47/ - dB Jmenovity prutok topného média m3/h
u
Roc¢ni spotfeba energie Que 14 619 kWh Prutok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel 3,40 m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda
Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden
NIBE F1355 Kapitola 9 | Technické udaje 49




Model F1355-43

Typ tepelného Eerpadla [ vzduch-voda

Ventilaéni

Zemé-voda

Voda-voda
Nizkoteplotni tepelné Cerpadio O ano KX ne
Vestavény elektrokotel jako pfidavny zdroj O ane X ne
Kombinovany ohfivag tepelného Eerpadla O anoe X ne
Podnebi X prameme [ chiadne [ Tepis
Aplikace teploty X stredni(s5°c) [ Nizka (35°C)
Pouzité normy EN-14825 & EN-12102-1
JImenovity tepelny vykon Prated 42,0 kW Pramérnd rocni energetickd ucinnost pri vytdpé- Ns 152 %

ni prostort
Deklarovany vykon pro vytdpéni prostoru pri cdstecném zatiZzeni a venkovni'| | Deklarovany topny faktor pro vytdpéni prostort pfi cdstecném zatizeni a
teploté Tj venkovni teploté Tj
Tj=-7°C Pdh 36,5 kW Tj=-7°C COPd 31 -
Tj=+2°C Pdh 26,6 kW Tj=+2°C COPd 3.9 -
Tj=+7°C Pdh 13.3 kW Tj=+7°C COPd 4,7 -
Tj=+12°C Pdh 7.8 kW Tj=+12°C COPd 54 -
Tj = biv Pdh 401 kW Tj = biv COPd 2,8 -
Tj=TOL Pdh 401 kW Tj=TOL COPd 2,8 -
Tj =-15 °C (pokud TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15 °C (pokud TOL < -20 °C) COPd -
Bivalentni teplota Thiv -10.0 °C Min. teplota venkovniho vzduchu TOL -10,0 °C
Vykon v cyklickém intervalu Pcych kW Uginnost v cyklickém intervalu COPcyc -
Koeficient ztraty energie Cdh 1.0 - Max. vystupni teplota WTOL 65,0 °C
Prikon v jinych reZimech neZ v aktivnim reZimu Pridavné teplo
Vypnuty stav Porr 0,008 kW JImenovity tepelny vykon ‘ Psup ‘ 0.0 | kW
Vypnuty stav termostatu Pro 0.0 kW
Pohotovostni rezim Psg 0,008 kW Typ energetického pfikonu ‘ Elektricky
Rezim zahfivani skfiné kompresoru Pck 0,02 kW
Ostatni poloZzky
Regulace vykonu Proménlivy Jmenovity pratok vzduchu (vzduch-voda) m3/h
I:Iadina akustického vykonu, uvniti budovy/ven-|  Lya 47/ - dB Jmenovity prutok topného média m3/h
u
Roc¢ni spotfeba energie Que 21700 kWh Prutok v primarnim okruhu tepelnych ¢erpadel 5,92 m3/h
typu zemé-voda nebo voda-voda

Kontaktni informace NIBE Energy Systems - Box 14 - Hannabadsvdgen 5 - 285 21 Markaryd - Sweden

50 Kapitola 9 | Technické tGdaje NIBE F1355



”

ojeni

Schéma elektrického zap

51

Kapitola 9 | Technické tudaje

! L ! 9 l SV | Y l EAN l 4 _
0 [/TETSO MYEY AOO%XE YIMOd N3TIMS
Y ou Sumeq |0 €b-GSETd YIWIHOS 1A QAIVIVH
l Z -
AN . £-SSETH WYOVIQ ONIMIM | 8V 38N
| HEIN
(O0-WW-AMA) 20 fq ppap Bubisag snieis
{00-WA-AAA) 348D A3y Aq papap Asy fq A3y 30U LOISIARY
(6 ssew 7 voyeaypIads/Kyeng 1e1een LETE]
1euJsix3
Sld3 Jamog
X
E
o
Y
Jajeay ‘ppe
PAIIOLUD JUNUS 10 dalS LOEM-Sid3-
£ g L
(wieyy) ndjng Aeyay W,M mm MM
g xny apop housbiawy B TN F o
E=A8 E=E8 = RR===z—~-~- ZF
_ _me_mx\ me\_ mr_w m_¢_mN_f_ox\mmFw_m¢mw_f_mx\_mwf
_ I I I T _
_ _ [ ]
_ & _
_ o _
_ - _
sl |2 |2 LT Pt
_ oof o] [ ol b b e _
!
_ 2 _
— [N |w [+ U o
— N |w N o~ N Jw — o Jw |+~ L
| [_ox-___ Wi 9% | ox- N ROSH B  wx- == 1
SR I8 EScEs ENS] e lefs Loy
882/ SryEwy- T4
& ¢ e —_ L 5 %
B e o
VLY 7S wes - TIM-
N
VO Y gy g &
Co
~N
. ¥y T b
" T s/ g7y 4id3 Jamod
3 NE A0OY
|
8 L 9 ERRVAN Y £V c

NIBE F1355



l L l 9 l SV _ Y l EAN 4 l
0 /TETSO MMEZ AOOYXE YIMOd NIOIMS
zﬂ 7_._33 wpem €5-GSETH VINAHOST3 ORIV
) €p-GSET4 WYIOVIA ONINIM av 3N
o - WEING
-AAM) 2eQ Aq papap aubissg sneis
(O0-W-AMA) 218D 3y | Kq posay) Ay fq Ky 3pu woisiay
(B ssew 7 ol eds/Kieng elseien uojsuswig
138- 238 £38-
.S HiNIN
w2 il i! f
mm : - 3 ~ wo) wo)
: VLG L18 |y st o ¢y, 96 SZLE- 0516~ 11 e | S
]
o iy Lo - $ $$$$ W W Mwmwwﬂvmi.mﬁlivkmﬂliv
3 , wﬁ_ﬁ_ﬂm 33 %_L_%_L_a_L_L _.uu_L_Q/_r]_»/_ _ mw z|iz|oz|e fe|L Q_mf i_@ aZjujofelelLfels)rylele f_oﬁx\,_
T T T W _owx\
_ D 7777 = | |
| V27T _
; - /S AN°
[— o VL AT |
. = /AT
bsF - |
N N
- e w VXA _
I — S S S L]
B W W L c /N _
®/ e w2 WL B L
BY yewT @ [ LAL W 2 ““\_N M _
% g Vv4a
| = = 2227427 _
AT3S L& . /L7 R
- 77X ox- ]
wmm LOLYY-
Ao
I R T
8 S T
I
8 L 9 S A Y £V Z

NIBE F1355

Kapitola 9 | Technické udaje

52



LS

l L l 9 l SV _ Y l EAN l 4
0 /TETSO MMEY AOO%XE ¥IMOd NITIMS
- ray - o Sume.g | woye €5-GSETH VINAHOST3 ORIV
R £b-SSET WYHDVIA ONIIIM - Mm\ mmP N
O
@0-NW-AAAA) 3O Aq papap aubissg uiL N
(OG-WN-AMA) 1P A | Aq paxoay) Ay fiq sy 3j0u voisNY
(B ssew 7 uoyeayyeds/KiIeng Blaien wiswewig
—
Zd8- ﬁm@ _
3]
—{F |
o
1dg- . o EX- _ ) e
: = | :
e I = X g ° | <

I /ug

|
Peg A
wmosg []

REINEL
07vD- b LovM-

5K/

|

|

_I-IW =]
s

S——209M-

-

<D

avol
3d

El
L1

N
d

-

T
ENG]
T
X785

~
ks
o~

m
S
=
F
NI
rd
<
4
<

11
N
id

T
Y]

-
T
O] ET

S
I
3
TRoTg
T

Z anig ZV amg
B Lo JE [ ™ s =
a4 LouJa [ =5 m g
1] SRS TModg
VY- WX _

~ e
m E_a._uml_ 3d 3d R A 7

3V 53

Kapitola 9 | Technické udaje

NIBE F1355



| L | 9 | SV | ¥ | £ A | z |
0 (/TETSO MAEZ AOOYXE 4IMOd NIGIMS
= ou Bugke.g uoyesay €p-GSETd VIWIHOST OAYVRIVIN
: 7 ; 7 - av 3N
s | pan | peuny| wew €-9GETd WYYOVIA ONIHIM m-n- N _| -
Q
papap N7 ° °
“ 7 =0 uiL WX w18
® ®
fq papa) Ay fq r3y 240U vorsiy ux i
_ Lrx uig-
woyedyeds/KenD elRlen wisBug ° .
_ arx 018
¢ — 1 12 g0- B iﬂm‘
¢ gz VLV _ WY | —1-> >
¢ — uig-
L [EUEENET: I | — kj Zd0- ®
. r—t-s— .
‘ - aL'e/ Eya _ W | | S8
¥ pEvp— M %] _ _ . — | Ao+ e
2o 1 : T ] |
& 9m|_:xm‘_ - s e o |
m TM uo _ _ ” ,ﬁ; W\ — y ) _
il — =R 99 99999999)
14 TMH Lol — IL | J _
g yﬂn 4 - oovy- ||
% 89 - -1
VL LX E4 Lo e} _ I_
47 4—w=m— § o @
& TU” Kb ez Bl _ B _ ld3-
z 124 _
B e | =1l o =
74 TMH Lof !
Nﬁx L4 Q‘o (ELE-) PR
9 rﬂn 99
i ro @8-y HOIA D
9l ¢—mm—— S O]
£ 7” ;\o 6218-) id/ReIg o o
w 12| 7
3 llﬁl ZTEY ang/rag
a .yMHﬂ S0LM-
\\\\\\\\\\ s s w ¥ OOy 2T TSI
- J
\ o 20|
\ 6 YM(":EE_H_ Tdd-T ROl 170M O
3 8 4-mm{ 11
E_x M L 6X B L TU” WM
X 2 8oty , —= Y9/
s _ M - Mo 120 ST v9'Z/ C8LX- LYY
b a1
f =
Ex-] —
y
3 o WD Zd9-) D573
m wm [ERLS)
- (UWMd Ldd-) MO]:
- ES:
Vv~
FETT i .m.m
W ez W I B |H
cEL anoy "L

NIBE F1355

Kapitola 9 | Technické udaje

54



! L ! 9 l SV | U l EAN l Z _
0 /TETSO MMEZ AOOYXE ¥IMOd NIOIMS
: aﬂ 5 ﬂ_zﬁa w0y €b-SSETd VWIHOS13 TAYY IV
€H-GSETd WVHOVIA ONTIIM av 38N
“33YS | 43S PaN fewoy | ey S —
N ]
(OO-HA-AAM) 20 EEBL sufisag uiL m-n- A4 _ Jjeay dwo] _
(Q0-WH-AAAR) 312 Y seﬁaaéi fq sy ou vorspay @ . _
3327 woeay3eds/Kienp 1e1ien wjswug _
1 e Zdo- Ld9- _
e 2 FER L0 _
_ P A A 2oy EEM-1F 2 _
Y S
LLLexe g3
OIND m m
N [
R |®
| -
191d9" &0 _ M “
_ L |ox- _
7 7 M 0
_ N |M _ £30] 1LO]
|El gl
_ il |m _ e _, - X-95L mm,z| I_
_ — . — — 0 o i e ERCVY-
_ L L+ 1 ﬂ —:xsm
L L L e e SOVVEL
EN X I | T |
LVY-ZYv-
_ - o - _
_ — HEEX-) ¥ ¢ _
aseq v3d
AA S
|
) L 9 EERVAN Y £V 4

55

Kapitola 9 | Technické tudaje

NIBE F1355



l L l 9 l SV _ U l EANA |
0 /TETSO MEY AOOYXE ¥IMOd NIQIMS
Ay 0u Gume.g |uole0 €H-9S€Td VINTHOS T3 TAYYIIVIN
2 el v s s E-SSETY WVHOVIQ ONIYIM, &7
(00-WN-AAM) 2D EEBL subisag uiL m-n-Z/o\
(00-WA-AAAN) 2129 A3y seﬁaaéi o a2y 340U UDIsIARY
(B ssew 7 uoyeayds/Aienp 1elseien uojswBwIg -
S
R
LOEM- ~l
— i W) ooa-
g c R m W cli<|=
LO7M- m m m 9
ol L0Y3d- — 0 mgi‘
uﬂm.wm 14 "
[<aN Bl LN
A M W = Z0EM
R i FH-
“ W w N [ET]21| 1 nN{AfMm “
Y
_ ] ix X ; _
S
_ £X- v\\n_M_M\ . < _
_ | |
| | R |
H0EM- L _
AT3S _ O O = O _
- - _ _
J31104JU07 JOJOW V3d
Lyv- —_—
r
_ Sld3-
_
g L 9 T A Y €V [

NIBE F1355

Kapitola 9 | Technické udaje

56



_ L _ 9 _ 5V _ U _ E A _ 4
0 /TE€1S0 MYE% NOOYXE YIMOd NIOIMS
. "y 0u Bume.q | woledny €-9G€T4 VINTHOS13 OAYY YV
b oo ms| o £/-SSET4 WYNOVIQ ONIMIM| & 38N
PAN _||||||||||||||||
O0-HH-AMAN) 28D fa EBL Susag uiL m-n-z A4 _ [ He o o o II—[F—== mim|"
(O0-HA-AAAR 3D 38| kg papapy :L Aq roy 210y uoisuy [} He e s o I cie-

° ° D= ue-
as«nzi woyeay3ds/Kienp 1elseien wisweug _ m e W; o H g wig _
2 >|_mm _ _ |_ X alg L 018~ _
3 N = _| , _lﬁﬂjﬁdl — 1 L ,Nﬂm‘ Ll E% 18-

m_l _ : m I7'e/ e | 1> ° .*IA [ _g LL18- _
Lb1g
¢ = _ e — IR = o o[ IO+
WWWW _ mﬂ L2/ gy ,7 EXt:! shle- _
== _ L o — m‘yﬂnm G2 g _ L, nmy nm _
6rX- 200 _ , .
_ rvaHpo o = | oL _
ik TN
_ s | f il _
- _ Ll LX Mm vﬂ” m” I ]
mmmw _ & M 7 QAR L _
H ﬂ m,,m lluw”w T 2] _
_ aX @.N VMH ﬁ” T S
=] e
_ [ mm i
S w7 =
| il
] {z0z1g-) amg/pay
_r _ vos 135 w TMH mo 7T GG R
+ o K
6 ' T
T m MM LdJ-) MATAN )
it
"
r=hi]
"
| |
{ |

V9" e

3V 57

Kapitola 9 | Technické udaje

NIBE F1355



| L | 9 | 5 vV | U | AN _ 4
0 /TETSO MYEY AOOYXE 4IMOd NATIMS
e B et g [ 7
33YS | 433yS paN fewoy | ey \r
QO-HWA-AAM) 2RD EEB.L Rubisag uiL m-n-z N7 _
(O0-WA-AAAN) 312D A3y | Aq payoy) :L fq A2y 40U UOISIARY Jajeay dwo) _
o ssew 7 woyey 305/ KeND 1el2ieN wisweug _
ml < |m (e _
|
_ Z05M- N _
L IO Y Y S
o 81X \«Edtmﬁx\ Sld3-
850 m %
Y
3 |8 ,_
—— : fax- _
| | |
_ _ _ﬁa_qx‘ _
| ) |
1
_ N m _ 99
E Vi 89,
_ E E M v L _xsea san_ |
_ 3 1 | | . ‘ ERI-9ZVY-
_ v , £ €1 , z quma thTN\ _
_ S E i " _ AR
_ - EX D = _
_ .|\wI! % % 74 _
_ e v ! _
! aseg SQ_
92VV-
8 L 9 ERVAN _ Yy £V 14

NIBE F1355

Kapitola 9 | Technické udaje

58



! L ! 9 ! SV _ Y ! EAN
0 (/TETSO MEY AOOYXE ¥IMOd NIQIMS
"y o Bumeq |y €b-SSET VIWAHOS 13 TAYVRIVW
I £/-SSET4 WYNOVIQ ONIMIM| & mm_z N o 08/
O
@0-NW-AAAA) 3O Aq papap aubissg uiL m-n Z/\ SOLM-
(O0-WN-AAMA) 18P Ay fq payaagy Ay fiq sy 3j0u voisNY
(B ssew 7 uoyeayyeds/KiIeng Blaien wojswBwig >|_mm
X~ LX- B6X-
m v L4S-
|
Vol
‘ =3
al 3
jun Aedsig vod
yy-
I
8 L 9 S A E] £V

59

Kapitola 9 | Technické udaje

NIBE F1355



Rejstrik

A

Alternativni zapojeni, 20
Systém voda-voda, 22

B

Bezpecnostniinformace, 4
Bezpecénostni opatfeni, 5
Prohlidka instalace, 8
Symboly, 5
Znaceni, 5

Bezpecnostni opatreni, 5

(o
Chladici modul, 14

D

Dodané soucasti, 10

Dodani a manipulace, 9
Dodané soucasti, 10
Instalacni prostor, 10
Montéaz, 9
Preprava, 9

Doplrikové obéhové cerpadlo, 34

Dulezité informace, 4
Bezpecnostniinformace, 4
Likvidace, 7

E

Elektrické zapojeni, 23
Externi Fidici napéti pro Fidici systém, 24
Kabelovy zamek, 24
Krokové fizeny elektrokotel, 29
Miniaturnijistic, 23
Monitor zatizeni, 28
MozZnosti externiho zapojeni (AUX), 32
myUplink, 31
Nadfizena/podfizena jednotka, 27
Pokojové cidlo, 29
Prepinaci ventily, 31

Pridavny zdroj tepla fizeny smésovacim ventilem, 30

Pripojeni, 24
Pripojeni doplnku, 27
Pripojeni napéjeni, 24
Pripojeni prislusenstvi, 34
Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 31
Teplotni ¢idlo, externi vystup, 25
Teplotni ¢idlo, plnéni teplé vody, 25
Venkovni ¢idlo, 25
VSeobecné informace, 23
Vypina¢ motoru, 23
Energetické znaceni
Informacni list, 48
Technickad dokumentace, 49
Udaje pro energetickou Gginnost sestavy, 48
Externi fidici napéti pro Fidici systém, 24
1
Instalacni prostor, 10

K

Kabelovy zamek, 24

Klimatizaéni systém, 19

Konstrukce tepelného cerpadia, 12
Seznam soucasti, 12
Seznam soucasti, chladici modul, 14
Umisténi soucasti, 12

60 Rejstrik

Umisténi soucasti, chladici modul, 14

Krokoveé Fizeny elektrokotel, 29

M
Miniaturni jistic¢, 23
Monitor zatizeni, 28
Montaz, 9
Moznosti externiho zapojeni
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 33
Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 25
Moznosti externiho zapojeni (AUX), 32
Doplrikové obéhové cerpadlo, 34
Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci
relé), 34
Obéh teplé vody, 34
Ovladani cerpadla spodni vody, 34
Signalizace rezimu chlazeni, 34
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 33
Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci re-
1€), 34
myUplink, 31
N
Nadfizena/podfizena jednotka, 27
Nasledné nastavovani a odvzdusnovani, 37
Nastavovani ¢erpadla, automaticky provoz, 37
Nastavovani ¢erpadla, ruc¢ni ovladani, 37
Vykonova charakteristika ¢erpadla, primarni okruh, ru¢ni
ovladani, 37-38
Nastavovani ¢erpadla, automaticky provoz, 37
Klimatizaéni systém, 37
Primarni okruh, 37
Nastavovani ¢erpadla, ru¢ni ovladani, 37
Klimatiza¢ni systém, 38

0
Obéh teplé vody, 34

Ovladani cerpadla spodni vody, 34

P

PInéni a odvzdusnovani, 35
PInéni a odvzdusnovani klimatizacniho systému, 35
PInéni a odvzdusSnovani primarniho okruhu, 35
Vyznamy symbolU, 35
PInéni a odvzdusnovani klimatizacniho systému, 35
PInéni a odvzdusnovani primarniho okruhu, 35
Pokojové cidlo, 29
Pracovnirozsah, tepelné ¢erpadlo, 45
Primarni okruh, 17
Prohlidka instalace, 8
Pruvodce spousténim, 36
Prepinaci ventily, 31
Preprava, 9
PFridavny zdroj tepla fizeny smésSovacim ventilem, 30
Pripojeni, 24
Pripojeni doplnku, 27
PFipojeni napdjeni, 24
PFipojeni ohrivace teplé vody, 19
PFipojeni potrubi, 16
Alternativni zapojeni, 20
Primarni okruh, 17
Rozméry a pripojeni, 17
Rozméry potrubi, 17
Schéma systému, 16

NIBE F1355



Studend a tepla voda
Pripojeni ohfivace teplé vody, 19
VSeobecné informace, 16
Vyznamy symbolu, 35
Pripojeni potrubi a vétrani
Klimatizaéni systém, 19
Zapojeni klimatizacniho systému, 19
Pripojeni proudovych ¢Cidel, 28
PFipojeni prislusenstvi, 34
Pripravy, 35
Prislusenstvi, 43

R

Reléovy vystup pro nouzovy rezim, 31
Rozmeéry a pripojeni, 17, 44

Rozméry potrubi, 17

S

Schéma systému, 16

Signalizace rezimu chlazeni, 34

Studend a tepla voda
PFipojeni ohfivace teplé vody, 19

Symboly, 5

T

Technické udaje, 44-45, 51
Pracovni rozsah, tepelné cerpadlo, 45
Rozméry a pripojeni, 44
Technické udaje, 45

Teplotni Cidlo, externi vystup, 25

Teplotni ¢idlo, plnéni teplé vody, 25

Teplotni ¢idlo, tepla voda, horni, 25

U

Uvadéni do provozu a sefizovani, 35
Nastaveni rychlosti ¢erpadel, 37
PInéni a odvzdusSnovani, 35
Pruvodce spousténim, 36
Pripravy, 35

v
Venkovni ¢idlo, 25
Vykonova charakteristika ¢erpadla, primarni okruh, ruéni
ovladani, 37-38
Vypina¢ motoru, 23
Resetovani, 23
Vyznamy symbolU, 35

z

Zapojeni klimatiza¢niho systému, 19
Znaceni, 5

NIBE F1355 Rejstiik 61






Kontaktni informace

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

V zemich neuvedenych v tomto seznamu se obratte na spolecnost NIBE Sweden nebo navstivte stranky nibe.eu, kde

ziskate vice informaci.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 30 00
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41(0)58 252 2100
info@nibe.ch

nibe.ch


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

¢80LZL ¢-92¥¢ SO gHI



	"Cover Page"
	Obsah
	Důležité informace
	Bezpečnostní informace
	Symboly
	Značení
	Bezpečnostní opatření
	Údržba
	Speciální pokyny pro jednotky určené k provozu s R407C a R410A

	Sériové číslo
	Likvidace
	Informace o životním prostředí
	Nařízení (EU) č. 517/2014 o fluorovaných plynech

	Prohlídka instalace

	Dodání a manipulace
	Přeprava
	Zvedání z ulice na místo instalace
	Zvedání z palety do konečné polohy
	Vyřazování

	Montáž
	Instalační prostor

	Dodané součásti
	Umístění

	Odstranění krytů
	Přední kryt
	Boční panely


	Konstrukce tepelného čerpadla
	Všeobecné informace
	Připojení
	Součásti topení, větrání a klimatizace
	Čidla atd.
	Elektrické součásti
	Různé

	Modul motoru (AA11)
	F1355-28 kW
	F1355-43 kW
	Elektrické součásti

	Chladicí modul
	F1355-28 kW
	F1355-43 kW
	Připojení
	Součásti topení, větrání a klimatizace
	Čidla atd.
	Elektrické součásti
	Součásti chlazení


	Připojení
	Všeobecné informace
	Schéma systému

	Rozměry a připojení
	Rozměry potrubí

	Primární okruh
	Kolektor
	Připojení primárního okruhu
	Expanzní nádoba
	Ethanol 28 % (procenta objemu)
	Ethylenglykol 40 % (procenta objemu)


	Klimatizační systém
	Zapojení klimatizačního systému

	Studená a teplá voda
	Připojení ohřívače teplé vody
	Připojení ohřívače teplé vody


	Alternativní instalace
	Vysvětlení
	Systém voda-voda
	Pevná kondenzace


	Elektrické zapojení
	Všeobecné informace
	Miniaturní jistič
	Resetování

	Kabelový zámek

	Připojení
	Připojení napájení
	Externí řídicí napětí pro řídicí systém
	Regulace tarifu
	Čidlo venkovní teploty (BT1)
	Teplotní čidlo, plnění teplé vody (BT6)
	Teplotní čidlo, teplá voda, horní (BT7)
	Externí čidlo výstupní teploty (BT25)
	Externí čidlo vratného potrubí (BT71)
	Externí elektroměr

	Připojení doplňků
	Nadřízená/podřízená jednotka
	Monitor zatížení
	Monitor zatížení s proudovým čidlem
	Připojení a aktivace proudových čidel


	Pokojové čidlo
	Krokově řízený elektrokotel
	Přídavný zdroj tepla řízený směšovacím ventilem
	Přídavný zdroj tepla v nádrži
	Reléový výstup pro nouzový režim
	Přepínací ventily
	myUplink
	Možnosti externího zapojení (AUX)
	Volitelné vstupy
	Volitelné výstupy
	Možnosti voleb pro vstupy AUX
	Teplotní čidlo
	Monitor
	Externí aktivace funkcí
	Externí blokování funkcí

	Možnosti voleb pro výstup AUX
	Signalizace
	Ovládání



	Připojení příslušenství

	Uvádění do provozu a seřizování
	Přípravy
	Plnění a odvzdušňování
	Plnění klimatizačního systému
	Odvzdušňování klimatizačního systému
	Plnění a odvzdušňování primárního okruhu
	Významy symbolů

	Spuštění a prohlídka
	Průvodce spouštěním
	Uvádění do provozu
	Ovládání v průvodci spouštěním
	A. Strana
	B. Název a číslo nabídky
	C. Možnost/nastavení


	Nastavení rychlostí čerpadel
	Nastavování čerpadla, automatický provoz
	Strana primárního okruhu
	Klimatizační systém

	Nastavování čerpadla, ruční ovládání
	Strana primárního okruhu
	Klimatizační systém



	Nastavení topné křivky
	Koeficient křivky
	Posun křivky
	Výstupní teplota – maximální a minimální hodnoty
	Nastavování křivky
	Chcete-li odečíst topnou křivku


	myUplink
	Specifikace
	Přípojka
	Řada služeb
	myUplink PRO

	Příslušenství
	Aktivní/pasivní chlazení ve čtyřtrubkovém systému ACS 45
	Aktivní/pasivní chlazení ve dvoutrubkovém systému HPAC 45
	Zapojovací sada Solar 42
	Sada na měření energie EMK 500 (jedna na každý modul)
	Externí přídavný elektrokotel ELK
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 42
	ELK 213

	Doplňková směšovací sada ECS
	ECS 40
	ECS 41

	Čidlo vlhkosti HTS 40
	Modul na odpadní vzduch NIBE FLM
	NIBE FLM
	Konzola BAU 40

	Pomocné relé
	HR 10
	HR 20

	Komunikační modul MODBUS 40
	Spojovací skříňka K11
	Montážní systém FMS
	FMS 25
	FMS 30
	FMS 32

	Monitor hladiny NV 10
	Ohřev bazénu POOL 40
	Sada plnicího ventilu KB
	KB 32 (max. 30  kW)

	Pokojová jednotka RMU 40
	Pokojové čidloRTS 40
	Sada solárních článků NIBE FV
	Proudové čidlo CMS 10-200
	Doplňková karta AXC 50
	Vyrovnávací nádoba UKV
	UKV 20-500
	UKV 20-750
	UKV 20-1000
	UKV 200
	UKV 300
	UKV 500

	Ohřívač vody/akumulační nádrž
	VPA
	VPA 300/200
	VPA 450/300

	VPAS
	VPAS 300/450

	VPB
	VPB 500
	VPB 750
	VPB 1000


	Regulace teplé vody
	VST 20
	VST 30


	Technické údaje
	Rozměry
	Technické specifikace
	Pracovní rozsah, tepelné čerpadlo, kompresor v provozu
	F1355-28 kW
	F1355-43 kW


	Energetické značení
	Informační list
	Údaje pro energetickou účinnost sestavy
	Technická dokumentace

	Schéma elektrického zapojení

	Rejstřík
	Kontaktní informace

